
Smlouva č. 047883 
ZŘ č. O34a/19/OCN

SMLOUVA O DÍLO
č. Objednatele 041883 

č. Zhotovitele........kí±,

DĚKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

„ČS EuroOil Křenovice (L) - D1 směr Kroměříž - Brno“

Objednatel: ČEPRO, a.s.

se sídlem: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
Zastoupen:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
В 2341 vedená Městským soudem v Praze 
Komerční banka a.s.
11 902931/0100 
601 93 531 
CZ601 93 531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené smlouvy o dílo: každý samostatně

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

Smluvních (vyjma změny či zániku 

této smlouvy o dílo)

technických

Zapisování do Stavebního deníku

předání a převzetí díla

dodržování bezpečnostních opatření 

(včetně BOZP)

(dále jen „Objednatel")
a

Zhotovitel: PIK s.r.o.

se sídlem: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov I - Město
C 3808 vedená Krajským soudem v Ostravě
MONETE Money Bank, a.s.
187668317/0600
47152150
CZ47152150
Ing. Jan Šimanský, jednatel společnosti

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy o dílo:

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

Smluvních

technických

zapisování do Stavebního deníku

předání a převzetí díla

dodržování bezpečnostních opatření 

(včetně BOZP)

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 z 35

010533



Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístraný1 a jednotlivě jako „Strana" níže uvedeného 
dne, měsíce a roku uzavírají na základě výběrového řízení č. O34a/19/OCN tuto Smlouvu o dílo 
s názvem „ČS EuroOil Křenovice (L) - D1 směr Kroměříž - Brno" (dále jen též jen „Smlouva") 
v souladu s platnou a účinnou legislativou v následujícím znění.

1. PREAMBULE
1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy v souladu splatnou a účinnou legislativou, 

zejména dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
dále také jen „Občanský zákoník“)a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále také jen ,,ZZVZ“).

1.2. Tato Smlouva je výsledkem zadávacího řízení č. O34a/19/OCN „ČS EuroOil Křenovice (L) - Dl 
směr Kroměříž - Brno" zadávané podle ZZVZ (dále také jen „Veřejná zakázka").

1.3. Dodavatel je po celou dobu účinnosti této Smlouvy vázán svou nabídkou podanou v zadávacím 
řízení na Veřejnou zakázku, na jehož základě je tato Smlouva uzavírána.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT DÍLA
2.1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést ve Smlouvě specifikované dílo formou „na 

klíč" (jako jeden investiční celek), tedy provedení a předání Objednateli do užívání po jeho 
kompletním provedení a odzkoušení a závazek Objednatel za řádně a včas provedené Dílo 
uhradit Zhotoviteli Cenu díla. Dílo spočívá v realizaci projektu, dodávky, provedení prací a 
služeb s realizací investiční akce „Výstavba dálniční ČS EuroOil Křenovice (L) - Dl směr 
Kroměříž - Brno" ve všech profesních činnostech až po uvedení do trvalého provozu.

2.2. Dílo, jakož i Objednatelem požadovaný způsob provedení Díla, je uveden a podrobně 
specifikován v dokumentaci к Veřejné zakázce včetně jejích příloh a dále též v nabídce, kterou 
Dodavatel podal v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, zejména ve vypracování projektové 
dokumentace návrhu interiéru a exteriéru ČS a výstavbě Výstavba dálniční ČS Křenovice u 
Kojetína - Levá (dále také jen „Studie") a této Smlouvě. Předmětem díla zahrnuje zejména:

2.2.1. Projekční a inženýrská činnost při výstavbě dálniční čerpací stanice pohonných hmot 
(dále také jen „ČS" nebo také „Stavba").;

2.2.2. Dodávka technologie ČS;

2.2.3. Výstavba ČS;

(výše a dále společně jen „Dílo").
2.3. Projekční a inženýrská činnost zahrnuje kompletní prováděcí dokumentaci pro

realizací investiční akce ČS a bude zpracována zejména s ohledem na:

2.3.1. zajištění architektonické a designové činnosti - návrh interiéru a exteriéru na 
základě designového manuálu EuroOil, který Zhotovitel obdržel v rámci 
zadávacího řízení к Veřejné zakázce.

2.3.2. skladovou kapacitu ČS; ČS zařízení;

2.3.3. technický popis jednotlivých zařízení tvořících ČS;

2.3.4. Objednatelem preferované uspořádání zařízení tvořících ČS;

2.3.5. soupis jednotlivých objemových a výkonnostních parametrů jednotlivých
zařízení, které tvoří součást ČS;

2.3.6. použité materiály;

2.3.7. ostatní důležité informace poskytnuté či jinak sdělené Objednatelem, včetně
případných připomínek к Zhotovitelem předloženým dokumentům.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 2 z 35



Projekční a inženýrská činnost dále zahrnuje:

2.3.8. vyhotovení a předání projektové dokumentace pro stavební povolení Stavby (dále 
také jen ,(DSR“) pro výstavbu Stavby a obstarání veškerých pravomocných 
povolení Stavby a provedení veškerých úkonů vůči orgánům veřejné správy;

2.3.9. vyhotovení a předání projektové dokumentace pro provedení Stavby (dále také jen 
„DPS11) včetně napojení potřebných médií, a veškeré nezbytné související 
dokumentace rozpracované o všechny podrobnosti, potřebné к řádnému 
provedení Stavby, které jsou podmíněny vybavením vybraného Dodavatele, 
používanými technologiemi, druhy a zdroji materiálů a výrobků, odbornou úrovní 
pracovníků vybraného Dodavatele, organizací prací, skutečným postupem prací 
apod.;

2.3.10. geodetické zaměření skutečného provedení Stavby, vyhotovení a předání dalších 
dokladů nezbytných pro vydání úředního povolení к užívání Stavby (je-li 
vyžadováno), vypracování dokumentace skutečného provedení díla (dále také jen 
,,DSPS“) pro Stavbu, vyhotovení a předání technické dokumentace v rozsahu 
požadovaném Objednatelem a právními předpisy a zajištění všech potřebných 
povolení a souhlasů od příslušných orgánů veřejné moci pro řádné užívání Stavby 
a smluvní zajištění dodávek el. energie, vody apod.;

2.3.11. vypracování a předání veškeré dokumentace к plnění dodanému Zhotovitelem, 
kde povinnost к jejímu vypracování vyplývá z požadavků Objednatele, z právních 
předpisů nebo technických norem, a to mimo jiné: vypracování provozního řádu, 
provozních předpisů a plánů kontrol a údržby a veškeré další potřebné 
dokumentace, včetně kompletního zaškolení.

2.3.12. zpracování prováděcí stavební dokumentace a zpracování skutečného provedení 
Stavby;

2.3.13. geodetické zaměření Stavby a vyhotovení geometrického plánu;

2.3.14. autorský dozor Stavby;

2.3.15. zajištění kolaudace Stavby, včetně vypracování kompletní dokumentace a 
obstarání souhlasných vyjádření dotčených orgánů a organizací.

2.4. Požadavky na ČS jsou uvedeny ve Studii, Příloze č. 1 a Příloze č. 2.

2.5. Stavby Výdejního zařízení v areálu Skladu bude provedena v místě dálniční odpočívky
Křenovice (L) - D1 směr Kroměříž - Brno. Součástí Stavby jsou zejména:

2.5.1. zhotovení Stavby dle Zhotovitelem zpracované projektové dokumentace 
a provedení veškerých individuálních zkoušek Stavby jako celku, jejichž povinnost 
provedení vyplývá z obecně platných předpisů, včetně technických norem, nebo 
z požadavků Objednatele a vyhotovení a předání protokolů o provedení zkoušek 
Objednateli;

2.5.2. dodání, montáž, instalace technologie (např. výdejních stojanů nádrží, potrubních 
rozvodů, měřících, kontrolních, zabezpečovacích, CCTV a dalších systémů) a 
provedení veškerých individuálních zkoušek dílčích celků a zprovoznění 
technologie Výdejního zařízení a jejího připojení do sítě čerpacích stanic EuroOil 
Objednatele a Objednatelem odsouhlaseného plánu jejich komplexního 
vyzkoušení a dále zajištění a předání veškerých podkladů a dokladů к plnění a 
jeho částem Objednateli, zejména výchozích zkoušek a revizí, návodů к obsluze a 
údržbě, prohlášení o shodě, certifikátů, atestů, dokumentace skutečného 
provedení plnění v tištěné a digitální podobě apod., to vše v českém jazyce;

2.6. Provedení Díla zahrnuje veškeré práce, činnosti a úkony potřebné pro provedení Díla, které
Zhotovitel vzhledem ke své odbornosti, znalosti příslušné dokumentace a znalosti staveniště
(dále jen „Staveniště") ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon"), mohl předpokládat.

2.7. Mezi jednotlivé části a součásti Díla patří zejména:

2.7.1. Zhotovení Díla, které splňuje požadovanou technickou specifikaci dle projektové 
dokumentace.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 3 z 35



2.7.2. Kompletní dodávka technologie, zařízení, kabeláže a dalšího materiálu potřebného 
к realizaci a bezporuchovému provozu Díla.

2.7.3. Dodaní technologii, která tvoří součást Díla bezplatně do místa plnění v nejkratší 
technicky možné lhůtě a tyto části Díla i instalovat a uvést do provozu.

2.7.4. Provedení veškerých výkopových / zemních, montážních a stavebních prací 
spojených s realizací Díla vč. realizace pomocných ocelových konstrukcí, prvků 
kabelových tras apod.

2.7.5. Bourací práce stávajících stavebních konstrukcí jakož i potřebné či vhodné úpravy 
terénu.

2.7.6. Dodávka veškerých dalších činností a služeb spojených s realizací Stavby vč. 
vybudování / demontáže zařízení Staveniště.

2.7.7. Inženýrské činnosti v rámci procesu zabezpečení smluvních vztahů pro provádění 
stavby (poddodávky)

2.7.8. Uvedení do provozu, obstarání kladného stanoviska místně příslušné Technické 
inspekci České republiky, vykonávající státní odborný dozor nad bezpečností 
vyhrazených technických zařízení v rozsahu zák. č. 174/1968 Sb., o státním 
odborném dozoru nad bezpečností práce, (dále také jen ,,TIČR“) o tom, že Výdejní 
zařízení může být užívána ke svému účelu. ČS představuje vyhrazené technické 
zařízení ve smyslu § 6b odst. (1) zák. č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru 
nad bezpečností práce zařízení se zvýšenou mírou ohrožení zdraví a bezpečnosti 
osob a majetku, která podléhají dozoru podle tohoto zákona

2.7.9. Provedení revize ČS, získání a doručení Objednateli kladného stanoviska TIČR, 
opravňujícího Objednatele к provozu ČS.

2.7.10. Stavební a autorský dozor v průběhu realizace Stavby.

2.7.11. Zpracování plánu zajištění BOZP před zahájením realizace Stavby, vybavení ČS 
všemi vhodnými či potřebnými prostředky požární ochrany a BOZP, tj. zejména, 
avšak nikoli výlučně, hasicími přístroji, tabulkami BOZP.

2.7.12. Zpracování dokumentace skutečného provedení v 3 vyhotoveních v tištěné verzi 
a v jednom vyhotovení v digitální formě na CD nosiči (v editovatelném formátu MS 
Office, Auto CAD ver. 14, případně Microstation)

2.7.13. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce, pokud není uvedeno 
jinak.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

3. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA
3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo odborně, za podmínek, v rozsahu, množství a kvalitě 

stanovené ve Smluvní dokumentaci, nejméně však tak, aby provedené Dílo odpovídalo platným 
technickým normám (např. ČSN, EN, ISO), které se při provádění Díla stávají závaznými, 
správným technologickým a montážním postupům a postupům obsaženým v návodech 
к jednotlivým výrobkům, které budou součástí Díla nebo budou к provádění Díla použity, jakož i 
v návodech к jiným věcem použitým při provádění Díla; postupem podle předcházející věty se 
rozumí závazný i doporučující postup.

3.2. Neurčuje-li způsob poskytnutí určitého plnění Smlouva včetně všech jejích příloh a dokumentů, 
na které odkazuje (dále také jen „Smluvní dokumentace"), bude Dílo provedeno v souladu 
s právními předpisy, se standardy platných ČSN norem, a to jak závazných ČSN norem nebo 
jejich závazných částí, tak doporučujících ČSN norem nebo jejich doporučujících částí. 
Neurčují-li způsob poskytnutí určitého plnění ani tyto platné ČSN normy, platí, že plnění bude 
poskytnuto způsobem obvyklým při zachování odborné péče a nejlepší praxe (Best Practice).

3.3. Není-li ve Smluvní dokumentaci stanovena kvalita dodávaného materiálu, dohodly se Strany na 
tom, že materiál bude dodáván а к provádění Díla užíván v odpovídající a obvyklé kvalitě a 
vždy v I. jakosti.

Strana 4 z 35



3.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má к dispozici veškeré podklady nezbytné к řádnému 
provedení Díla a tyto podklady jsou při zachování odborné péče dostatečné к řádnému 
provedení Díla.

3.5. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami na Staveništi, 
zejména s přírodními, povětrnostními podmínkami, kterými může být provádění Stavby dotčeno.

3.6. Veškerou dokumentaci, která má být vypracována při provádění Díla (projektová dokumentace, 
prováděcí, výrobní a dílenská dokumentace, technologické a pracovní předpisy a postupy, 
výpočty, technologické postupy a jiné doklady nutné к provedení Díla), je Zhotovitel povinen 
před zahájením realizace předložit к odsouhlasení Objednateli, nebo jím pověřené osobě. 
Objednatel, nebo jím pověřená osoba, má výlučné právo kontroly veškeré dokumentace 
zpracované Zhotovitelem před započetím provádění Díla. Pro předání a převzetí dokumentace 
se použijí ustanovení či. 15. Smlouvy, nedohodnou-li se Strany v konkrétním případě na jiném 
postupu.

3.7. Veškerá projektová dokumentace ke Stavbě, která má být vypracována při provádění Díla, musí 
být vypracována osobou s oprávněním podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v příslušném oboru. DPS bude kompletní samostatnou 
projektovou dokumentací, která bude obsahovat dopracované a zpřesněné přílohy z DSP, jakož 
i přílohy nové, potřebné pro zhotovení Díla a usnadňující kontrolu prací dozorem. Ve stavební 
části tak bude DPS obsahovat mimo jiné aktualizované přehledné výkresy, výkresy zemních 
prací a zemních konstrukcí (výkopy, násypy, opěrné zdi, terénní úpravy atd.), sanace, vytyčení, 
podrobné výkresy tvaru, výkresy betonářské výztuže, výkresy všech potřebných detailů, 
postupy výstavby apod. V části technologické pak bude DPS obsahovat mimo jiné 
aktualizované výkresy a technologická schémata. Součástí DPS je i konkrétní specifikace 
veškerých materiálů, výrobků a systémů použitých к provedení Díla. Kromě DPS s výše 
specifikovaným obsahem pro zhotovovací práce Stavby je Zhotovitel povinen v rozsahu 
přiměřeném povaze prvku, výrobku, resp. stavebnímu postupu, zpracovat výrobně technickou 
dokumentaci pro jednotlivé konstrukční prvky a výrobky, realizační a případně výrobně- 
technickou dokumentaci pomocných a montážních konstrukcí a technologické předpisy 
provádění prací, výroby a montáže. Veškerá projektová dokumentace, která má být 
vypracována při realizaci Dílčí zakázky, musí být vypracována způsobem a v rozsahu 
stanoveném právními předpisy, technickými normami a způsobem obvyklým při zachování 
odborné péče a nejlepší praxe (Best Practice).

3.8. Pracovníci Zhotovitele budou vybaveni pracovními a ochrannými prostředky, přičemž pracovníci 
Zhotovitele je budou bezpodmínečně používat.

4. TERMÍNY
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech:

(i) provedení částí Díla podle odst. 2.2.1 Smlouvy nejpozději do:

a) vypracování DSP Stavby do čtyř (4) týdnů

b) veřejné projednání (VP) Stavby do tří (3) měsíců;

c) vypracování DPS včetně zapracování připomínek dotčených orgánů státní správy 
(dále též ,,DOSS“) do pěti (5) měsíců;

d) provedení zde výslovně neuvedených dílčích částí Díla dle odst. 2.2.1 Smlouvy 
do pěti (5) měsíců;

ode dne uzavření Smlouvy.

(ii) provedení částí Díla podle odst. 2.2.2 a 2.2.3 Smlouvy nejpozději do:

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 5 z 35



a) zhotovení Stavby jako celku dle Zhotovitelem zpracované projektové dokumentace, 
jejichž povinnost provedení vyplývá z obecně platných předpisů nebo z požadavků 
Objednatele a vyhotovení a předání protokolů o provedení zkoušek Objednateli 
včetně dodání, montáže, instalace technologie (např. výdejních stojanů, nádrží, 
potrubních rozvodů, měřících, kontrolních, zabezpečovacích, CCTV a dalších 
systémů) a provedení veškerých individuálních zkoušek dílčích celků a zprovoznění 
technologie ČS a jejího připojení do systému čerpacích stanic EuroOil Objednatele 
nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne nabytí právní moci příslušného rozhodnutí 

podle Stavebního zákona, kterým bude povoleno provedení Stavby (není-li žádné 
takové povolení vyžadováno, pak začíná doba běžet dnem následujícím po uplynutí 
doby к provedení všech dílčích částí Díla podle odst. 2.2.1 Smlouvy; a dále zajištění 
a předání veškerých podkladů a dokladů к plnění a jeho částem Objednateli, zejména 
výchozích zkoušek a revizí, návodů к obsluze a údržbě, prohlášení o shodě, 
certifikátů, atestů, dokumentace skutečného provedení plnění v tištěné a digitální 
podobě apod., to vše v českém jazyce;

b) provedení zde výslovně neuvedených dílčích částí Díla dle odst. 2.2.2 a 2.2.3 
Smlouvy, nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne nabytí právní moci příslušného 
rozhodnutí podle Stavebního zákona, kterým bude povoleno provedení Stavby (není-li 
žádné takové povolení vyžadováno, pak doba začíná běžet dnem následujícím po 
uplynutí doby к provedení všech dílčích částí Díla podle odst. 2.2.1 Smlouvy);

c) předání Díla podle odst. 2.2. Smlouvy jako celku: nejpozději do: 31.12. 2019

4.2. Bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy zpracuje Zhotovitel harmonogram provádění Díla 
(dále také jen „Harmonogram plnění"), přičemž termíny uvedené v harmonogramu budou vždy 
v souladu s termíny stanovenými v odst. 4.1. Smlouvy. Harmonogram podléhá schválení 
Objednatele a lze jej měnit pouze se souhlasem obou Stran.

4.3. Smluvní strany se zároveň dohodly, že v případě potřeby změny dílčích termínů uvedených v 
Harmonogramu plnění nebude taková změna vyžadovat formu písemného dodatku к této 
Smlouvě. Takové dohodnuté změny však musí být Smluvními stranami písemně zaznamenány 
ve stavebním deníku a nový závazný Harmonogram plnění musí být předán v písemné podobě 
Zhotovitelem Objednateli a musí být podepsán oprávněnými Zástupci obou Smluvních stran. 
Toto ustanovení se nepoužije v případě změny lhůty či termínu pro dokončení a předání Díla 
dle této Smlouvy.

4.4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v dohodnutých termínech a lhůtách realizace dle 
Harmonogramu plnění a v případě, že dojde z jakéhokoli důvodu ke zpoždění termínů 
specifikovaných v Harmonogramu plnění, provede Zhotovitel na vlastní náklady a odpovědnost 
okamžitá opatření к tomu, aby odstranil nebo alespoň zmírnil účinky zpoždění.

4.5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termíny provedení Díla.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

6. CENA ZA DÍLO
6.1 Celková Cena díla v plném rozsahu dle této Smlouvy je stanovena jako smluvní cena bez DPH:

39 999 400,- Kč

(slovy: třicetdevětmiliónůdevětsetdevadesátdevěttisícčtyřistakorun českých)

(dále a výše jen „Cena dílď)

Strana 6 z 35



6.2 Podkladem pro Cenu díla je Cenová Nabídka Zhotovitele (oceněný výkaz výměr) ze dne 1. 4. 
2019 uvedený v Příloze č. 3 Smlouvy (dále také jen „Položkový rozpočet11).

6.3 К Ceně díla bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

6.4 Nabídka (oceněný výkaz výměr), na jehož základě byla sjednaná Cena díla, má povahu 
úplného a závazného rozpočtu ve smyslu ust. § 2621 Občanského zákoníku.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění Smlouvy nárok na zálohy ze 
strany Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část 
odměny ve smyslu ust. § 2611 Občanský zákoník, není-li písemně dohodnuto jinak.

6.6 Cena díla dle odst. 6.1 Smlouvy a stejně tak i jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu 
je nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná. Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk 
Zhotovitele nezbytné к řádnému a včasnému provedení Díla včetně vyhotovení všech dokladů 
předepsaných závaznými předpisy nebo dohodnutých ve Smlouvě.

6.7 Cena díla zahrnuje mimo náklady na provedení Díla také veškeré náklady spojené s plněním 
Smlouvy zejména náklady na dopravu, náhrady za vynaložený čas strávený na cestách, 
náklady na ubytování, přesčasy, riziko špatného počasí, zatížení zimou, pojištění, clo, licence, 
vypracování všech dokumentů potřebných pro provoz a údržbu Díla.

6.8 Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. Cena 
díla obsahuje vývoj cen vstupních nákladů a zvýšení Ceny díla v závislosti na čase plnění, a to 
až do sjednaného termínu dokončení Díla.

6.9 Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a neměnná. Cena díla může být změněna pouze 
v případech sjednaných v odst. 6.11. Smlouvy nebo v souvislosti se změnou daňových právních 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající změně provedené touto 
legislativní změnou. Nastane-li jakákoliv skutečnost, která je důvodem pro změnu Ceny, 
Zhotovitel písemně Objednateli důvod změny oznámí, doloží a vyčíslí výši rozdílu v dosavadní 
Ceně díla a změněné Ceně díla. Nově určená Cena díla bude vždy sjednána písemným 
dodatkem v listinné podobě.

6.10 Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele související s provedením Díla, včetně 
vedlejších nákladů a ostatních nákladů. Sjednaná Cena díla obsahuje i předpokládané náklady 
vzniklé vývojem cen v národním hospodářství (inflací), a to až do konce doby plnění.

6.11 Zhotovitel má právo na změnu Ceny díla v následujících případech:

a) Objednatel požaduje provedení prací, které nejsou součástí Díla (dále jen „Vícepráce11);

b) Objednatel požaduje vypustit některé práce, které jsou součástí Díla (dále jen 
„Méněpráce11);

c) Při provádění Díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu této Smlouvy 
známy, a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu Díla (dále jen 
„Nepředvídatelné skutečnosti11);

d) Při provádění Díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané Zhotoviteli 
Objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.).

6.12 Jakékoliv navýšení Ceny díla musí být sjednáno písemným dodatkem v listinné podobě. Před 
účinnosti dodatku uvedeného v předcházející větě nevzniká Zhotoviteli nárok na zaplacení 
jakékoliv navýšené části; jakákoliv částka zaplacená Zhotoviteli v rozporu s tímto ustanovení se 
považuje za zálohu na budoucí úhradu navýšené Ceny díla.

6.13 Za Méněpráce Smluvní strany považují práce a dodávky v předmětu Díla předvídané, avšak 
neuskutečněné nebo práce a dodávky sice uskutečněné, avšak v menším rozsahu než se 
přepokládalo. Snížení Ceny díla o cenu Méněprací lze provést rovněž pokynem Objednatele 
к vypuštění Méněprací. Vyhoví-li Zhotovitel pokynu podle předcházející věty, platí, že Strany 
sjednaly vypuštění Méněprací; Zhotovitel však není oprávněn požadovat zaplacení ceny 
Méněprací ani v případě, že nevyhověl pokynu Objednatele к vypuštění Méněprací.

6.14 Změny Ceny budou stanoveny v případě změn u prací, které budou obsaženy v Položkovém 
rozpočtu, na základě jednotkové ceny dané práce v Položkovém rozpočtu. Změny Ceny u prací,

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 7 z 35



které nejsou v Položkovém rozpočtu uvedeny, budou stanoveny dle ceny obvyklé (např. dle 
jednotkových cen v obecně dostupné cenové soustavě).

6.15 Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat platby předem, ani přiměřenou část odměny podle 
§ 2611 Občanského zákoníku.

6.16 V celkové Ceně díla dle odst. 6.1 Smlouvy jsou zahrnuty i položky výslovně neuvedené 
v Závazných podkladech nebo pokynech Objednatele, které bylo možno předpokládat 
vzhledem к povaze a způsobu provádění a užívání Díla a odbornosti Zhotovitele.

6.17 Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu s příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů (zejména ZZVZ), požadovat či odsouhlasit v 
průběhu provádění Díla změny v kvalitě, množství či druhu dodávky včetně změny realizačních 
prací, a to uzavřením dodatku ke Smlouvě. Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu 
s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů (zejména ZZVZ), navrhnout 
Zhotoviteli změnu rozsahu předmětu Díla (zejména omezení nebo rozšíření rozsahu Díla o další 
dodávky a práce, které se mohou během realizace vyskytnout a které nejsou zahrnuty do 
předmětu Díla). Smluvní strany sjednávají, že za Vícepráce budou považovat pouze práce nad 
rámec předmětu Díla, které však s prováděným předmětem Díla souvisí s tím, že růst cen 
materiálů a prací po dobu trvání této Smlouvy není považován za Vícepráce, ale je rizikem 
Zhotovitele, které jde к jeho tíži.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
7.1 Cena díla bude Objednatelem hrazena na základě dílčích daňových dokladů - faktur (dále také 

jen „faktury" jednotlivě též jen „faktura") vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce a na základě poslední dílčí faktury 
vystavené, přičemž u této faktury bude za datum zdanitelného plnění považován datum převzetí 
Díla bez vad. Faktura bude vystavená vždy na základě skutečně a účelně provedených prací a 
spotřebovaného materiálu v odpovídajícím měsíci odsouhlaseném Objednatelem (dále také jen 
„Soupis provedených prací"). Součástí faktury bude vždy kopie Soupisu provedených prací 
a/nebo předávacího protokolu, ze kterého bude vyplývat, že Objednatel příslušní práce 
odsouhlasil a/nebo příslušnou část Díla převzal. Faktura musí dále obsahovat odpovídající 
číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA. Faktura bude vystavena do 15ti dnů od DUZP.

7.2 V případě, že předmětem fakturace budou stavební a montážní práce podléhající režimu 
přenesení daňové povinnosti podle ustanovení § 92e zákona o DPH, uvede zhotovitel na 
faktuře spolu s číselným kódem klasifikace Českého statistického úřadu - CZ CPA (dále jen 
„CZ CPA") i upozornění, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel jako plátce, pro 
kterého bylo plnění uskutečněno.

7.3 Případné Vícepráce provedené a schválené Objednatelem v souladu se Smlouvou budou 
Zhotovitelem vyúčtovány samostatnou fakturou po protokolárním předání a převzetím Díla a po 
dokončení Víceprací Objednatelem.

7.4 Smluvní strany si sjednávají zádržné. Úhrada každé faktury bude provedena vždy pouze do 
výše 90% fakturované částky s tím, že zbývajících 10 % je zádržné. Výše zádržného bude 
vyčíslena v měně Ceny díla bez DPH, tj. v korunách českých, není-li sjednáno jinak, vždy na 
faktuře, ke které se zádržné vztahuje. Celková fakturace všemi dílčími fakturami a poslední 
dílčí fakturou nepřesáhne 90% Ceny díla (tj. smluvní ceny za Dílo podle této Smlouvy). 
Zádržné ve výši 10% z Ceny díla bude použito к případné úhradě nákladů a škod, které 
Objednateli vzniknou porušením povinnosti Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy nebo 
z platných právních předpisů.

7.4.1 Smluvní strany sjednávají, že zádržné bude Zhotoviteli Objednatelem uhrazeno 
zpět na základě písemné výzvy Zhotovitele po podpisu protokolu o předání a 
převzetí či v případě, že Objednatel převezme Dílo s vadami a nedodělky, bude 
celá část zádržného Zhotoviteli uhrazena až po podpisu protokolu o odstranění 
vad a nedodělků.

7.5 Adresy pro doručení faktur:

■ v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.

Strana 8 z 35



7.6 V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické 
podobě, bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde 
Smluvní strany ujednají bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

7.7 Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

7.8 Faktura musí být jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, názvu stavby a čísla 
investiční akce sdělené Objednatelem Zhotoviteli, eventuálně další údaje vyžádané 
Objednatelem). Na faktuře musí být uvedeno číslo objednávky 4500073009.

7.9 Faktura tedy musí obsahovat zejména:

• Číslo objednávky a popř. číslo Smlouvy

• Označení smluvních stran, jejich sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu v Obchodním rejstříku
nebo jiné evidenci, včetně věcného určení předmětu fakturace a spisové značky

• Číslo faktury

• Datum splatnosti faktury

• Datum uskutečnění zdanitelného plnění

• Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit

• Fakturovanou částku a DPH

• Ostatní náležitosti účetního a daňového dokladu.

7.10 Soupis provedených prací musí obsahovat soupis provedených prací v souladu s výkazem 
výměr v Položkovém rozpočtu v písemné a elektronické podobě a, je-li to pro příslušnou část Díla 
relevantní, také číslo a název položky, množství provedených prací a jejich jednotkovou a 
celkovou cenu a dále jméno a podpis Objednatele, popř. osoby oprávněné jednat za Objednatele 
spolu s uvedením oprávnění této osoby.

7.11 Soupis provedených prací musí obsahovat kódy CZ CPA pro jednotlivé fakturované položky. 
Kódy CZ CPA musí být vždy uvedeny za každou jednotlivou fakturovanou položku, u které je pro 
účely DPH nutné zvlášť rozlišovat, zda u ní bude uplatněna daň na výstupu Zhotovitelem, nebo 
podléhá režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel vystaví 
zvlášť daňový doklad (fakturu) pro plnění, u něhož odvádí podle zákona o DPH daň na výstupu 
Zhotovitel a zvlášť daňový doklad (fakturu) pro zdanitelné plnění, u něhož se uplatní režim 
přenesení daňové povinnosti (na Objednatele). Za správnost určení CZ CPA kódů odpovídá 
Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne nesprávným 
použitím režimu přenesení daňové povinnosti místo uplatnění daně na výstupu a naopak. Za 
takovou škodu bude považována mimo jiné sankce ze strany příslušného úřadu, úrok z prodlení 
i doměřená daň. Zhotovitel odpovídá Objednateli rovněž za škodu způsobenou tím, že na 
daňovém dokladu (faktuře) uvede chybnou sazbu daně, osvobození od daně, či výši daně.

7.12 Kterákoliv platba je považována za uhrazenou v den odepsání částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele.

7.13 Pokud Zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný správcem daně, provede Objednatel 
úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl Objednatel v prodlení 
s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí Zhotovitel bezodkladně 
Objednateli.

7.14 Strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být, ručitelem za odvedení 
DPH daně z přidané hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel 
stane, nebo může stát, v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet 
Zhotovitele uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez DPH dle další 
věty. Částku odpovídající DPH ve výši uvedené na daňovém dokladu (faktuře), případně ve výši

Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Strana 9 z 35



dle platných právních předpisů, je-li tato vyšší, je Objednatel oprávněn uhradit v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle § 109, §109a ad.) přímo na příslušný 
účet správce daně Zhotovitele; je přitom povinen uvést údaje potřebné pro identifikaci platby dle 
příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou DPH na účet správce daně Zhotovitele tak bude 
splněn závazek Objednatele vůči Zhotoviteli zaplatit Cenu včetně DPH.

7.15 V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny nebo jeho části je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění, za každý den 
prodlení.

7.16 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu daňového dokladu (faktury) 
Zhotoviteli, pokud bude na Zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel 
je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí o 
insolvenčním návrhu ve věci probíhajícího insolvenčního řízení (takovými rozhodnutími se rozumí 
rozhodnutí uvedená v Hlavě IV., Dílu 5 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů /dále jen „Insolvenční zákon"/). Pozastavení úhrady daňového dokladu 
(faktury) z důvodů probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením Objednatele. Bude-li 
insolvenční návrh pravomocně odmítnut, zamítnut, nebo bude-li insolvenční řízení pravomocně 
zastaveno, uhradí Objednatel daňový dokladu (fakturu) do třiceti (30) dnů ode dne, kdy obdrží od 
Zhotovitele pravomocné rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu, zamítnutí insolvenčního 
návrhu, nebo zastavení insolvenčního řízení, s vyznačenou doložkou právní moci. V případě, že 
bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude Objednatel postupovat v souladu s 
Insolvenčním zákonem.

7.17 Zhotovitel je kdykoliv oprávněn nahradit Zádržné zcela nebo zčásti bankovní zárukou (dále jen 
„Bankovní záruka za řádné dokončení Díla"). Bankovní záruka za řádné dokončení Díla musí 
Objednateli garantovat právo bezpodmínečně čerpat na základě první písemné výzvy peněžní 
prostředky až do výše odpovídající nahrazovanému Zádržnému. Čerpání Bankovní záruky za 
řádné dokončení Díla bude umožněno pro případ, že Objednateli vznikne vůči Zhotoviteli jakákoliv 
peněžitá pohledávka v důsledku porušení jakékoliv povinností Zhotovitele související s řádným 
dokončením Díla (včetně dodržení jakosti a jednotlivých termínů souvisejících s dokončením Díla). 
Bankovní záruka za řádné dokončení Díla bude vystavena jako neodvolatelná, bezpodmínečná a 
splatná bez nutnosti předchozí výzvy a bez námitek či omezujících podmínek do pěti (5) dnů od 
obdržení první písemné výzvy Objednatele.

7.18 Zřídí-li Zhotovitel Bankovní záruku za řádné dokončení Díla, Zádržné ve výši odpovídající 
Bankovní záruce za řádné dokončení Díla bude Zhotoviteli vyplaceno do patnácti (15) dnů ode 
dne, kdy bude Zhotoviteli předložen originál dokladu o zajištění Bankovní záruky za řádné 
dokončení Díla. Využije-li Zhotovitel svého práva nahradit Zádržné Bankovní zárukou za řádné 
dokončení Díla, je povinen udržovat Bankovní záruku za řádné dokončení Díla v platnosti až do 
okamžiku, kdy by podle pododst. 7.4.1 Smlouvy nastala splatnost Zádržného.

8. ZÁRUČNÍ DOBA
8.1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost jím předané dokumentace Ojednateli a za to, že tato 

neobsahuje žádné nesprávnosti, chyby nebo opomenutí. Toto platí bez ohledu na to, že 
Objednatel dokumentaci odsouhlasil. V případě chyb v dokumentaci je Zhotovitel povinen tyto a 
následné chyby bezodkladně na vlastní náklady odstranit nejpozději ve lhůtě stanovené 
Objednatelem, jednaje rozumně, jinak do 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy o jejich 
odstranění Objednatelem Zhotoviteli.

Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Strana 10 z 35



8.2. Zhotovitel odpovídá až do uplynutí záruční lhůty za kvalitu dodané technologie, materiálu, 
zařízení a jeho částí, zvláště pak za správnou technickou koncepci a konstrukci, kvalitu 
materiálů, použitých к výrobě, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou 
funkci a výkon dodaného zařízení.

8.3. Zhotovitel poskytuje na Dílo od data jeho předání a převzetí následující záruky:
i) stavební část vč. technologie výdeje pohonných hmot, stavebních a montážních prací, 60

(šedesát) měsíců;
ii) dodávka komponentů, materiálů a technologie a ostatní plnění neuvedené ad i) 36 

(třicetšest) měsíců, nestanoví-li specifikace výrobce dobu delší;
(dále jen „Záruka'1).
Toto ustanovení doplňuje a není na újmu trvání práv ze zákonné odpovědnosti za vady a délce 
lhůty pro vytčení těchto vad dle § 2629 Občanského zákoníku.

8.4. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí Díla Objednatelem a odstranění všech jeho vad 
a nedodělků Zhotovitelem.

8.5. Jestliže se v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho část ukáže jako vadná, nebo nedosáhne 
požadovaných parametrů či funkcí (zejména, nikoli však výhradně, parametrů, stanovených 
ve Smluvní dokumentaci), bude Zhotovitelem na žádost Objednatele opravena nebo vyměněna 
a Objednatelem znovu převzata. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění 
oprávněné reklamace a končící dnem odstranění vady potvrzeným podpisem Objednatele. 
Pokud se bude jednat o věc, kterou lze individuálně vyměnit za novou a ta bude vyměněna, 
běží pro ni záruční doba znovu v délce uvedené v odst. 8.3. Smlouvy.

8.6. Zhotovitel přijímá písemné reklamace vad na poštovní adrese Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov I 
- Město, nebo na e-mailové adrese: pik@pik.cz.

8.7. Zhotovitel potvrdí Objednateli během tří (3) dnů obdržení reklamace (e-mailem) a sdělí své 
stanovisko к reklamaci.

8.8. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit nedostatek již dříve, je Zhotovitel povinen nedostatek 
v nejkratší možné době odstranit, a to buď opravou, nebo výměnou vadných částí Díla, zejména 
zařízení technologie ČS za nové části zařízení, a to na vlastní náklady, včetně potřebné 
demontáže a montáže, dopravních nákladů a nákladů za odborníky Zhotovitele, kteří byli 
vysláni к provedení opravy.

8.9. Ke kontrole reklamovaného nedostatku vyšle Zhotovitel, pokud to bude považovat za nutné, 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po obdržení reklamace, svého zástupce.

8.10. Při protokolární přejímce reklamace stanoví Zhotovitel se souhlasem Objednatele současně 
technicky zdůvodněnou lhůtu к odstranění nedostatku.

8.11. V případě, že zhotovitel nevyšle ve stanovené lhůtě 3 (tří) pracovních dnů svého zástupce ke 
kontrole nedostatku anebo neodstraní nedostatek v nejkratší, technicky obhájitelné lhůtě, je 
Objednatel oprávněn nedostatek po předchozím oznámení Zhotoviteli odstranit sám nebo jej 
nechat odstranit, a to na účet Zhotovitele, bez poškození svých práv, která mu přísluší ze 
Záruky, a Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli náklady s tím spojené.

8.12. Ustanovení odst. 8.11 platí také v případě, že se oba zástupci Stran při protokolární přejímce 
reklamace nesjednotí na nejkratší, technicky proveditelné lhůtě к odstranění nedostatku.

8.13. Strany se dohodly, že vytknutí jakékoli vady Díla Objednatelem Zhotoviteli bude učiněno včas 
a řádně, bude-li vytknuto během lhůty, která je touto Smlouvou stanovena jako maximálně 
možná. Objednatel je oprávněn vady vytýkat v jednom či několika oznámeních o vytknutí, 
sdružovat jednotlivé vady do jednoho společného vytknutí, bez ohledu na to, zda je zjistil 
najednou či postupně. Zhotovitel není oprávněn namítnout, že vada nebyla vytknuta včas, byla- 
li vytknuta během příslušné lhůty či doby stanovené touto smlouvou. Ustanovení § 2618

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 11 z 35

mailto:pik@pik.cz


Občanského zákoníku se nepoužije.

8.14. Má-li vada Díla povahu Poruchy podle odst. 13.1, uplatní se takovou vadu ujednání o Poruše 
(zejména čl. 13), včetně souvisejících sankčních ujednání.

8.15. Pozáruční servis včetně náhradních dílů nebude podle dohody Smluvních stran Zhotovitelem 
poskytován.

9. STAVENIŠTĚ
9.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště a Zhotovitel je povinen převzít 

od Objednatele Staveniště, a to v takovém termínu, aby byly dodrženy termíny sjednané v odst.
4.1. Smlouvy. O předání a převzetí Staveniště bude Stranami sepsán předávací protokol. 
Předáním a převzetím Staveniště se rozumí okamžik podpisu předávacího protokolu o předání 
a převzetí Staveniště.

9.2. Strany se dohodly, že ode dne protokolárního předání staveniště Zhotoviteli podle 
odst. 9.1. Rámcové dohody Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené na Stavbě, 
Staveništi, jakož i na všech věcech a materiálu, které se na Staveništi nacházejí.

9.3. Zařízení Staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 
předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele. Veškeré zařízení Staveniště však musí být 
uzpůsobeno tak, aby bylo možné vykonávat funkci autorského dozoru projektanta (dále jen 
„autorský dozor"), technického dozoru Objednatele (dále jen „technický dozor") a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi (dále jen „koordinátor 
BOZP").

9.4. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli přístup na Staveniště po celou dobu provádění 
Stavby.

9.5. Jakékoliv eventuální škody způsobené na majetku Objednatele či třetích osob, které budou 
dotčeny zhotovováním Stavby, musí být Zhotovitelem neprodleně odstraněny a uvedeny do 
původního stavu, a to na náklady Zhotovitele.

9.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit Staveniště, jakož i stavební materiál na Staveništi uskladněný, 
za tímto účelem Zhotovitel přijme příslušná opatření.

9.7. Zhotovitel na své náklady zlikviduje veškeré odpady, stavební suť a jiný zjevně neužitečný 
materiál vyprodukovaný při provádění Stavby, jeho činností nebo v souvislosti s ní a bude 
udržovat pořádek na Staveništi, jakož i v jeho okolí. Nesplní-li Zhotovitel svoji povinnost podle 
předcházející věty, je Objednatel oprávněn zabezpečit odpovídající plnění na náklady 
Zhotovitele.

9.8. Staveniště, jakož i jakékoliv další pozemky dotčené zhotovováním Díla, musí být uvedeny do 
původního stavu vyjma samotné Stavby, a to nejpozději ke dni předání a převzetí Stavby. Po 
uvedení Staveniště a dalších pozemků dle předchozí věty do původního stavu bude Staveniště 
Zhotovitelem vyklizeno a protokolárně předáno Zhotovitelem Objednateli.

10. STAVEBNÍ DENÍK
10.1. Zhotovitel je povinen ode dne předání Staveniště po celou dobu zhotovování Díla vést stavební 

deník ve formě a s náležitostmi, které jsou vyžadovány v souladu se zněním Stavebního zákona 
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném a účinném znění.

10.2. Stavební deník bude uložen na Staveništi a pravidelně každý pracovní den předkládán 
Objednateli ke kontrole а к podpisu. Denní záznamy musí být čitelně zapsány a podepsány 
odpovědným pracovníkem Zhotovitele v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly 
okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 12 z 35



10.3. Po dokončení a převzetí Díla je Zhotovitel povinen předat originál stavebního deníku 
Objednateli.

10.4. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli jakož i jiným osobám pověřeným Objednatelem, do 
stavebního deníku nahlížet, pořizovat si opisy a kopie a rovněž do stavebního deníku zapisovat 
rozhodné skutečnosti а к ostatním zápisům ve stavebním deníku se vyjadřovat.

11. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN
11.1. V rámci provádění Díla a v souvislosti s touto Smlouvou má Zhotovitel mimo jiné následující 

práva a povinnosti:
a) Zhotovitel se zavazuje, že к provedení Díla použije výhradně nové a nepoužité výrobky.

b) Zhotovitel je povinen s Objednatelem projednávat a konzultovat zpracovávané typy
dokumentace před jejich konečným zpracováním. Připomínky Objednatele nezbavují 
Zhotovitele odpovědnosti za kvalitu Díla. .

c) Zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky prováděcí dokumentace, technologie, 
zboží, materiálu a služeb pro objednatele za optimálních kvalitativních podmínek.

d) Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci, ochraně životního 
prostředí a za zachování pořádku na staveništi. Dodávky zboží a poskytnutí služeb smí 
zhotovitel zajistit za pomoci svých poddodavatelů. Schválení, resp. neodmítnutí 
poddodavatele nezprošťuje Zhotovitele jeho smluvních povinností a Zhotovitel i v takovém 
případě odpovídá, jako by dílo prováděl sám.

e) Stavbyvedoucí Zhotovitele a/nebo zástupce stavby vedoucího Zhotovitele musí být jako 
zástupce Zhotovitele po dobu provádění Díla a zkoušek Díla trvale přítomen v místě stavby 
a musí být vybaven všemi pravomocemi jednat jménem Zhotovitele a přijímat oznámení 
Objednatele.

f) Zhotovitel se zavazuje, že práce na Díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou 
kvalifikaci a odbornou a zdravotní způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel 
poskytne na požádání Objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá к 
plnění díla přímo nebo jako své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení 
předloženo nebo bude shledáno jako nedostatečné, musí Zhotovitel na požádání 
Objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

g) Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s odůvodněnou písemnou výzvou 
Objednatele požadující vyměnit či převést kteréhokoli pracovníka Zhotovitele, případně 
pracovníka poddodavatele, a to z kteréhokoli pracoviště, kde je plněno Dílo. Taková 
požadovaná výměna nebo převedení pracovníka není důvodem pro jakoukoli úpravu 
dohodnuté Ceny díla.

h) Zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a 
zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem příslušného 
poddodavatele.

i) Zhotovitel je povinen označit své objekty zařízení Staveniště ve smyslu platných směrnic 
Objednatele, se kterými byl seznámen.

j) Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům Objednatele a příslušným 
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci v místě provádění Stavby z hlediska 
bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí, kvality, dodržování technické 
dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na převzatém staveništi.

k) Jestliže během inspekce Objednatel zjistí, že činnosti Zhotovitele prováděné v místě

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 13 z 35



Stavby nejsou v souladu se Smlouvou, bezpečnostními předpisy, předpisy ochrany 
životního prostředí nebo projektovou dokumentací, je povinen o svých výhradách 
informovat Zhotovitele písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen 
oprávněné připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se Smlouvou a 
projektovou nebo technickou dokumentací. Oprávněné připomínky Objednatele, které se 
týkají bezpečného provozu ostatního zařízení nebo bezpečnosti pracujících, bude 
Zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je oprávněný zástupce 
Objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost Zhotovitele až do jejich 
odstranění.

l) Zhotovitel bude udržovat na Staveništi a dalších místech, kde dílo provádí, po celou dobu 
provádění díla úplnou výkresovou dokumentaci odpovídající poslednímu aktualizovanému 
stavu se zaznamenanými změnami a úpravami, Zhotovitel umožní zástupci Objednatele 
volný přístup к této dokumentaci za účelem inspekce a posouzení.

m) Zhotovitel nezahájí práce na příslušné části díla dříve, než Objednatel odsouhlasí 
dokumentaci pro její provedení.

n) Zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které 
zhotovitel pro provedení Díla využil.

o) Zhotovitel zajistí:

(i) bezpečné a nezávadné skladování výrobků a montážního zařízení na Staveništi,

(ii) montáž a demontáž potřebných stavebních lešení, zajištění výkopů a součástí 
zařízení Staveniště,

(iii) zajištění dostatečného materiálu pro poskytování první pomoci na Staveništi,

(iv) průběžný úklid Staveniště v průběhu provádění Díla.

p) Zhotovitel bude udržovat Staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Uskladní nebo 
odstraní jakékoli nadbytečné materiály, dále odstraní ze Staveniště jakýkoli odpad, zbytky, 
materiály jakékoli montážní zařízení, které nebude dále požadováno nebo nebude 
potřebné pro provádění Díla. Komunikace budou uklízeny bez zbytečného odkladu po jejím 
znečištění Zhotovitelem.

q) Zhotovitel si ponechá na Staveništi až do podepsání protokolu o předání a převzetí Díla 
Objednatelem takové materiály, vybavení a montážní zařízení, které bude potřebovat к 
případnému splnění svých závazků ze Smlouvy. Tyto stroje, výrobní zřízení a materiál 
musí Zhotovitel umístit tak, aby nepřekážely běžnému provozu Objednatele.

r) Zhotovitel po předání Díla vyklidí a odstraní ze staveniště všechny přebytečné materiály, 
odpady, zbytky, montážní zařízení apod., které nebude dále potřebné pro odstraňování 
vad, provádění Víceprací a dokončování Díla. Přílohou protokolu o předání a převzetí díla 
bude písemná dohoda obou Stran o likvidaci Staveniště včetně konečné úpravy ploch 
Staveniště a jeho vrácení Objednateli při dodržení podmínek a termínů Smlouvy.

s) Zhotovitel musí na své náklady ukládat nebo likvidovat odpady, které vznikly jeho činností. 
Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady podle legislativy ČR a interních předpisů 
Objednatele. Zhotovitel zajišťuje na své náklady odvoz využitelného materiálu a odpadu na 
místo určené objednatelem (do max. vzdálenosti 20 km). Zhotovitel je povinen předložit 
Objednateli při předání Díla Objednateli předložit a předat přehled o druzích a množstvích 
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

t) Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nakládat s majetkem 
Objednatele ani povolit takové nakládání s majetkem Objednatele, který má Objednatel ve 
svém držení, úschově či pod svou kontrolou.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 14 z 35



u) Zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od Objednatele po 
dobu jejich užívání.

v) Zhotovitel je povinen zajistit veškeré potřebné podklady pro jednání se správními orgány, a 
rozhodnutí správních orgánů.

w) Zhotovitel se zavazuje řídit se při zhotovování Díla pokyny Objednatele případně pokyny 
osob, které Objednatel určí. V případě, že pokyny Objednatele jsou nevhodné nebo 
nežádoucí pro řádné zhotovování Díla, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
Objednatele upozornit, včetně negativních následků v případě provedení pokynu. 
Trvá-Ii Objednatel na svém pokynu i přes upozornění Zhotovitele na nevhodnost 
či nežádoucnost, je Zhotovitel povinen pokyn provést, avšak neodpovídá za škodu, na jejíž 
vznik předem upozornil.

x) Není-li z příslušné dokumentace zcela nepochybné, jaký má být použit při provádění určité 
části Díla design, barva, materiál či obdobné řešení, je Zhotovitel povinen před samotným 
zhotovením takové části Díla požádat Objednatele o jeho vyjádření. Zhotovitel spolu 
s uvedenou žádostí o vyjádření navrhne Objednateli alternativy možného řešení. Vyjádření 
Objednatele je pro Zhotovitele závazné.

y) Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou součinnost osobám, které Objednatel určí jako 
svůj dohled nad zhotovovaným Dílem. Zhotovitel je především povinen tomuto dohledu 
umožnit kontrolu veškerých provedených prací na Díle, jakož i kontrolu kvality a kvantity 
použitých materiálů. Dohled je oprávněn nahlížet do stavebního deníku, vyjadřovat se 
v něm ke kvalitě a souladu Díla a provedených prací s Dílčí smlouvou a příslušnou 
dokumentací. Zhotovitel je dále povinen umožnit dohledu i další činnosti, které jsou obvyklé 
při výkonu obdobné činnosti.

z) Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby veškeré odborné práce při provádění Díla vykonávali 
pouze takoví pracovníci, kteří mají odbornou kvalifikaci potřebnou к provádění těchto prací. 
Při nesplnění této podmínky odpovídá Zhotovitel Objednateli za jakoukoliv újmu, která 
z nesplnění této podmínky vzejde.

aa) Před zakrytím prací a konstrukcí, u kterých nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a 
kvalitu, je Zhotovitel povinen včas a prokazatelně vyzvat osobu pověřenou Objednatelem, 
není-li taková, Objednatele, к provedení kontroly nejpozději dva (2) dny před plánovaným 
zakrytím prací či konstrukcí.

Nevyzve-li Zhotovitel osobu pověřenou Objednatelem ke kontrole, je povinen na jeho 
žádost zakryté práce na vlastní náklady odkrýt, umožnit kontrolu a opětovně na své 
náklady v řádné kvalitě zakrýt.

V případě že Zhotovitel řádně vyzval к provedení kontroly a osoba pověřená Objednatelem 
se ke kontrole nedostavila, je Zhotovitel povinen zakryté práce na žádost a náklady 
Objednatele odkrýt, umožnit kontrolu a opětovně v řádné kvalitě zakrýt.

bb) Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo při minimalizaci šíření hluku, prachu, zápachu, 
odpadků či jiných imisí. Zhotovitel je zároveň povinen počínat si tak, aby nepoškozoval 
okolní veřejnou zeleň, zeleň ve vlastnictví třetích osob, či pozemní komunikace 
a přístupové cesty. Jestliže již к poškození dle předchozí věty dojde, zavazuje se 
Zhotovitel bez zbytečného odkladu vzniklé poškození odstranit.

cc)Pro účely zpracování podkladů pro zařazení dokončeného Díla do dlouhodobého majetku 
Objednatele předá Zhotovitel Objednateli rozklad Ceny díla (vč. případných změn této 
ceny, ke kterým dojde v průběhu realizace Díla) včlenění dle požadavku Objednatele, 
který bude Zhotoviteli předán nejpozději měsíc před termínem předání dokončeného Díla.

dd) Zhotovitel se zavazuje předat, jako součást průvodně technické dokumentace seznam 
nebezpečných chemických látek, nebezpečných chemických směsí a předmětů

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 15 z 35



obsahujících nebezpečné náplně (např. měřící zařízení) dodaných jako součást plnění 
předmětu Díla. Přílohou tohoto seznamu budou opatření stanovená к minimalizaci rizik při 
zacházení s nimi.

12. KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA, DOZOR A BEZPEČNOST PRÁCE
12.1. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění Díla. Objednatel je oprávněn sjednat jako 

technický dozor odbornou osobu, která směrem к Zhotoviteli v technických věcech bude jednat 
jménem Objednatele. Technický dozor není oprávněn měnit tuto Smlouvu ani žádným jiným 
způsobem zavazovat Objednatele. К vykonání takové kontroly má Objednatel nebo technický 
dozor přístup na Staveniště.

12.2. V průběhu provádění Stavby se rovněž konají pravidelné kontrolní dny (min. proběhne 
startovací porada a prohlídka v rámci předání Staveniště, kontrolní den po dokončení etapy 
Stavba a kontrolní den před přejímkou Díla a dále v četnosti a pravidelnosti podle návrhu 
vedoucího projektu Objednatele), které svolává technický dozor nebo Objednatel sám (dále jen 
„Kontrolní dny“ nebo jednotlivě jako „Kontrolní den“). Závěry Kontrolních dnů musejí Strany 
zapsat do stavebního deníku. Obsah takového zápisu slouží к organizačním a koordinačním 
účelům a nelze jím měnit tuto Smlouvu.

12.3. V Kontrolní den je Zhotovitel povinen předložit Objednateli či technickému dozoru zprávu 
Zhotovitele o postupu prací. Po předložení zprávy Zhotovitele o postupu prací provede 
Objednatel nebo technický dozor kontrolu věcného, časového a finančního plnění Stavby, 
přičemž uděluje Zhotoviteli připomínky a podněty a případně stanoví Zhotoviteli nápravná 
opatření a úkoly, kterými je Zhotovitel vázán.

12.4. Během provádění Díla se mohou konat kontrolní prohlídky, na které podle výsledků 
veřejnoprávního projednávání musí být zváni i zástupci DOSS. V tom případě Zhotovitel zajistí 
svolávání a koordinaci pravidelných kontrolních prohlídek a včasné oznamování hlavních fází 
výstavby Díla DOSS.

12.5. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele nebo technického dozoru prokázat, že získal 
veškerá povolení, registrace nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti s 
prováděním Díla příslušné právní předpisy, nebo že je získali jeho zaměstnanci nebo 
poddodavatelé.

12.6. Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele a technický dozor nejméně tři (3) dny před zápisem 
ve stavebním deníku ke kontrole plnění, která mají být v dalším postupu při provádění Stavby 
zakryta nebo se jinak stanou nepřístupnými. Jestliže se Objednatel ani technický dozor к takové 
kontrole nedostaví, ačkoli je к tomu Zhotovitel řádně vyzval, je Zhotovitel oprávněn pokračovat v 
provádění Stavby. Poruší-li Zhotovitel povinnost včas vyzvat Objednatele a/ nebo technický 
dozor к provedení takové kontroly, zavazuje se umožnit ji Objednateli a/ nebo technickému 
dozoru na svůj náklad v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu к tomu Objednatel stanoví.

12.7. Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele o dodatečnou kontrolu zakrývaných plnění nebo 
plnění jinak nepřístupných, i když jej Zhotovitel к takové kontrole podle předchozího odstavce 
tohoto článku řádně vyzval. V takovém případě však náklady provedení kontroly nese 
Objednatel, pokud se ukáže, že kontrolovaná plnění nemají vady. V opačném případě nese 
náklady Zhotovitel.

12.8. Zhotovitel je oprávněn jmenovat koordinátora BOZP, a to dle výběru a na náklady Objednatele. 
Zhotovitel je povinen koordinátorovi BOZP a autorskému dozoru umožnit výkon jejich oprávnění 
vyplývajících z právních předpisů a poskytnout jim к tomu veškerou potřebnou součinnost.

12.9. Objednatel je oprávněn kontrolovat, že pracovníci Zhotovitele a jeho poddodavatelů mají 
odbornou kvalifikaci pro výkon jimi prováděných prací, jsou-li sjednány povinnosti Zhotovitele 
nebo poddodavatelů, nebo některého z nich vykonávat práce při provádění Díla pouze

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 16 z 35



pracovníky s takovou kvalifikací. Za tím účelem je Objednatel zejména oprávněn požadovat od 
Zhotovitele doklady o dosaženém vzdělání, délce a odborné praxi všech pracovníků 
vykonávající práce při provádění Díla, ověřovat totožnost těchto pracovníků, kontrolovat 
odborné znalosti pracovníků apod.

13. ZÁSAHOVÝ SERVIS

13.1. Zhotovitel zajistí zásahový servis v termínech a lhůtách sjednaných dle označení kategorie 
závady, které se na Díle objeví. Zásahový servis bude mít charakter odstraňování závady, 
poruchy či jiné úplné či částečné disfunkce (dále též „Poruchy") ve stanovených lhůtách dle 
této Smlouvy. К poskytování Zásahové činnosti se Zhotovitel zavazuje na dobu trvání Záruky 
(podle části Díla, na kterém se Porucha vyskytne). Zařazení typu Poruchy do kategorie uvede 
vždy zadavatel v písemné výzvě к provedení konkrétního zásahového servisu (dále také jen 
„Výzva к zásahu"). Výzva к zásahu bude učiněna emailovou zprávou na emailovou adresu 
pik@pik.cz. případně v listinné podobě na adresu sídla Zhotovitele. Objednatel je oprávněn 
učinit Výzvu к zásahu telefonicky. V takovém případě učiní bez zbytečného odkladu po 
provedení telefonní Výzvy к zásahu také Výzvu к zásahu ve formě emailové zprávy, ve které 
zaznamená čas telefonické Výzvy к zásahu. Telefonickou výzvu к provedení zásahového 
servisu je možné učinit na telefonní číslo: 581 288 111. Okamžikem učinění Výzvy к zásahu je v 
případě:

i) telefonické Výzvy к zásahu čas telefonické Výzvy к zásahu zaznamenaný ve Výzvě
к zásahu učiněné emailem;

ii) Výzvy к zásahu učiněné emailem okamžik odeslání emailové zprávy;

iii) listinné Výzvy к zásahu, okamžik odeslání listinné Výzvy к zásahu uvedený na poštovní
zásilce či dokumenty prokazujícího její odeslání.

Strany jsou oprávněny využít pro činění Výzev к zásahu servisní organizaci a její případné
softwarové vybavení (řešení). Identifikace takové servisní organizace včetně podmínek a
způsobu využití pro účely Výzev к zásahu stanoví Stany v dodatku к této Smlouvě.

13.2. Strany stanovují následující kategorizaci možných vzniklých Poruch a termínů jejich odstranění:

i) Poruchy kategorie Havárie

(1) v případě stavu nouze (ohrožení života či zdraví osob, a/nebo vyvolávajících hrozbu 
požáru, výbuchu, vysoký rozsah znečištění životního prostředí, ekologické havárie, 
předcházení dalším škodám apod.);

(2) v případě úniku z potrubí, hadic ve viditelných a přístupných místech (např. Výdejní 
stojan, stáčecí místo, apod.)

ii) Poruchy kategorie 1:

(1) v případě úplné odstávky výdeje na ČS (výpadek napětí, závažná porucha na 
technologii ČS, hrozba požáru či výbuchu, nebo ekologické havárie);

(2) Výpadek výdeje či příjmu jednoho druhu pohonné hmoty (dále také jen ,,PHM“) na celé 
ČS, snížení průjezdnosti ČS.

(3) pokud vůbec není možný výdej PHM a nebo AdBlue;

(4) v případě poruchy bránící přečerpávání PHM a/nebo AdBlue do skladovacích nádrž

(5) Nemožnost přecenění pohonné hmoty (výdejní stojan i totem).

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 17 z 35

mailto:pik@pik.cz


(6) Porucha automatických dveřních systémů

(7) Netěsnost na technologii PHM, kdy již dochází к úkapu (VS, potrubní rozvody, 
nádrže).

Mi) Poruchy kategorie 2:

(1) výpadek výdejního stojanu a jeho součástí, omezují nebo ztěžují výdej (např. 
zavzdušnění) PHM a/nebo AdBlue;

(2) Porucha elektroinstalace vážně omezující provoz ČS;

(3) Porucha ostatních dveřních systémů (mimo automatických).

iv) Poruchy kategorie 3:

(1) Porucha kontinuálního měřicího systému;

(2) Všechny zbývající závady nestavebního charakteru;

v) Poruchy kategorie 4

(1) v případě ostatních poruch nespecifikovaných v kategoriích Havárie a 1 až 3

13.3. Lhůta pro zahájení odstraňování Poruchy Zhotovitelem je stanovena při Poruchách

i) Kategorie Havárie v co nejkratším možném čase, maximálně však do 5 hodin od 
okamžiku učinění Výzvy к zásahu Objednatelem Zhotoviteli;

ii) kategorie 1 maximálně v co nejkratším možném čase, maximálně však 24 hodin od 
okamžiku učinění Výzvy к zásahu Objednatelem Zhotoviteli.

iii) kategorie 2 v případě do 48 hodin od nástupu opravy poruchy;

iv) kategorie 3 v co nejkratším možném čase, maximálně však 3 kalendářních dnů od 
okamžiku učinění Výzvy к zásahu Objednatelem Zhotoviteli

v) kategorie 4 v co nejkratším možném čase, maximálně však 10 kalendářních dnů od 
okamžiku učinění Výzvy к zásahu Objednatelem Zhotoviteli

13.4. Lhůta pro ukončení odstranění Poruchy Zhotovitelem je stanovena při poruchách

i) kategorie Havárie maximálně do 24 hodin od učinění Výzvy к zásahu

ii) kategorie 1 maximálně do 24 hodin od učinění Výzvy к zásahu

iii) kategorie 2 v případě do 48 hodin od učinění Výzvy к zásahu;

iv) kategorie 3 v co nejkratším možném čase, nejpozději ovšem do 4 kalendářních dnů od 
učinění Výzvy к zásahu

v) kategorie 4 v co nejkratším možném čase, nejpozději ovšem do 20 kalendářních dnů od 
učinění Výzvy к zásahu.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN



13.5. Pokud nastanou při odstraňování Poruchy nepředvídané komplikace a zhotovitel nebude moci 
dodržet dohodnutou lhůtu na odstranění poruchy nebo již je z charakteru Poruchy zcela zjevné, 
že není možné dohodnutou lhůtu na odstranění Poruchy dodržet, je povinen tuto okolnost 
nahlásit telefonicky a následně i e-mailem bez zbytečného odkladu zástupci Objednatele ve 
věcech technických nebo technikovi údržby ČS nebo s vedoucfm odd. údržby ČS (dále také 
jen „VOUČS") nebo VOUČS pověřené osobou dohodnuta lhůta jiná a případně písemně 
dohodnout lhůtu jinou. Stojí-li důvody pro nemožnost odstranění Poruchy na straně Zhotovitele, 
není povinen Objednatel dohodnout podle předchozí věty lhůtu jinou. Objednatel sdělí osobu 
kontaktní údaje technika údržby ČS nebo VOUČS nejpozději ke dni předání Díla Objednateli. 
Změnu v těchto osobách je oprávněn Objednatel oznámit e-mailem.

13.6. Cena za zásahový servis je obsažena v Ceně díla.
13.7. Do lhůt pro zahájení odstranění závady a lhůt pro dokončení odstranění závady se započítává 

výhradně čas otevírací doby ČS Objednatele.

14. ZKOUŠKY
14.1. Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo je provedení všech zkoušek stanovených právními 

předpisy a platnými českými technickými normami, a to včetně norem nebo částí norem 
doporučující povahy. Náklady na provedení zkoušek jsou zahrnuty v ceně Díla.

14.2. Zhotovitel je povinen včas, nejméně tři (3) pracovní dny předem, vyrozumět Objednatele o 
konání jednotlivých zkoušek, a to zápisem ve stavebním deníku a e-mailem.

14.3. Výsledky zkoušek Stavby se musejí písemně zachytit. Stejnopis zápisu o výsledku zkoušek 
je Zhotovitel povinen předat bez zbytečného odkladu po provedení zkoušky Objednateli.

14.4. Náhradní díly pro potřeby komplexního vyzkoušení a uvádění do provozu jsou součástí 
předmětu díla zhotovitele podle této smlouvy.

15. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
15.1. Zhotovitel vyzve písemně Objednatele minimálně pět (5) dní předem, aby se dostavil к převzetí 

Díla dle odst. 2.2 Smlouvy. Ve výzvě uvede Zhotovitel vždy termín a čas, kdy se předávání a 
převzetí uskuteční. Objednatel je povinen na základě výzvy Zhotovitele podle věty první tohoto 
odstavce Smlouvy zorganizovat předání Díla, resp. příslušné části Díla, jakož i průběh tohoto 
předání a převzetí.

15.2. Objednatel přizve к předání a převzetí Díla osoby vykonávající funkci technického dozoru, 
případně také autorského dozoru, je-li tato funkce zřízena.

15.3. O předání a převzetí Díla bude Stranami sepsán a podepsán předávací protokol (dále jen 
„Předávací protokol11); předáním a převzetím Díla se rozumí okamžik podpisu Předávacího 
protokolu oběma Stranami. Předávací protokol bude obsahovat zhodnocení předávané Díla, 
zejména z hlediska rozsahu, jakosti, soupis zjištěných vad a/ nebo nedodělků a dohodnuté 
termíny jejich odstranění, seznam předávaných dokladů o provedení Díla - dokumentace 
skutečného provedení, protokoly o zkouškách, revize, prohlášení o shodě na použité materiály, 
doklady o uložení odpadů a další dokumenty, které jsou nezbytné pro řádné užívání Díla 
a uplatňování případných záručních a jiných práv. Nedojde-li mezi Stranami к dohodě, uvedou 
se v zápise stanoviska obou Stran. Součástí předávaných dokladů budou mimo jiné, nikoliv 
však výhradně, následující dokumenty:

- projekt a dokumentace skutečného provedení Stavby 2x + 2x na CD s dokumentací 
v elektronické formě v *pdf (včetně oscanovaných razítek a podpisů) a ve zdrojových 
formátech (*dwg, *doc/ *docx, *xls/ *xlsx) v českém jazyce;

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 19 z 35



Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

všechna příslušná ES prohlášení o shodě ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v českém jazyce;

atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti (zkouškách) použitých materiálů, strojů a zařízení;

zprávy o revizích a zkouškách zařízení (vč. TIČR); platná osvědčení a oprávnění 
к montážím, zkouškám a revizím vyhrazených technických zařízení;

veškeré doklady o provedených zkouškách a kontrolách provozuschopnosti požárně 
bezpečnostních zařízení, věcných a technických prostředků požární ochrany dle 
Vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, věznění pozdějších 
předpisů, a to ve dvou (2) vyhotoveních;

veškerou dokumentaci ve smyslu nařízení Vlády České republiky č. 23/2003 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v 
prostředí s nebezpečím výbuchu, ve znění pozdějších předpisů, včetně příloh;

protokoly o měření tloušťky nátěrů;

atesty o odolnosti těsnících materiálů proti působení ropných látek; 

dokumentaci dodávaných zařízení v českém jazyce; 

doklady o likvidaci odpadů;

1x originál a 1x kopii stavebního deníku;

protokol o komplexním vyzkoušení včetně data a podpisu zástupce Objednatele;

seznam strojů a zařízení, které jsou součástí Díla a jejich pasporty;

veškeré záruční listy, návody к obsluze a údržbě v českém jazyce, a to ve dvou (2) 
vyhotoveních;

provozní předpisy a plány kontrol a údržby;

kolaudační souhlas (je-li vyžadován) a veškeré dokumenty související s inženýrskou 
činností;

provozní řád pro trvalý provoz; 

protokol o zaškolení obsluhy;

geodetické zaměření skutečného provedení Stavby vyhotovené v souladu s vnitřním 
předpisem Objednatele č. 01/2011/400, včetně všech souvisejících sítí 4x v listinné a 2x 
v elektronické formě. Elektronický formát data miisí být kompatibilní se systémem GIS - 
Gramis Objednatele a úplnost elektronické podoby musí být odsouhlasena správcem 
systému GIS - Gramis Objednatele;

geometrický plán se zaměřením skutečného provedení Stavby vyhotovený v souladu 
s vnitřním předpisem Objednatele č. 01/2011/400, a to jak v elektronické tak v písemné 
podobě v počtu a se všemi náležitostmi potřebnými pro zápis změn plynoucích 
z provedení Díla do katastru nemovitostí. Elektronický formát data musí být kompatibilní 
se systémem GIS - Gramis Objednatele a úplnost elektronické podoby musí být 
odsouhlasena správcem systému GIS - Gramis Objednatele. Geometrický plán bude 
zahrnovat také vyznačení částí pozemků dotčených věcnými břemeny pro přípojky nebo 
jiné objekty, pokud vyplývají ze Závazných podkladů. Bude použit souřadnicový systém S 
- JTSK. Geometrický plán bude potvrzen katastrálním úřadem;

fotodokumentace postupu prací při provádění Díla (pouze v elektronické podobě);

Strana 20 z 35



- přehledný tabulkový soupis instalovaného zařízení s uvedením četnosti pravidelných 
revizí a zkoušek s datem poslední revize či zkoušky, plynoucí z provozních předpisů a 
návodů к obsluze a právních a technických předpisů v souladu se skupinou norem 
Management spolehlivosti ČSN EN 60300;

- soupis veškerého zařízení se začleněním odpisových skupin s údaji o jednotné 
kategorizaci objektů podle odpisových skupin;

- případně další doklady vyžadované právními předpisy či orgány veřejné moci nebo podle 
Smluvní dokumentace к řádnému užívání Díla.

Všechny doklady, u nichž není uvedeno jinak, budou předány ve třech (3) vyhotoveních v 
šanonu, z toho 1x originál, 2x kopie a budou členěny dle jednotlivých prací a výkonů a 
evidovány v přehledném soupisu v elektronické podobě.

15.4. Předávací protokol bude rovněž obsahovat prohlášení Objednatele, zda Dílo přebírá či nikoliv.

15.5. Zhotovitel je povinen předat Dílo v řádném stavu provedenou v souladu se Smluvní 
dokumentací a jinou příslušnou dokumentací a Objednatel je povinen takovou bezvadnou a 
řádně provedené Dílo převzít, a to za předpokladu, že část Díla bude předávána spolu s 
veškerou dokumentací vyžadovanou právními předpisy nebo Smluvní dokumentací.

15.6. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít i Dílo, které vykazuje vady či nedodělky, 
které nebrání jeho užívání. Tímto není dotčena povinnost Zhotovitele vady a nedodělky 
odstranit, ani povinnost Zhotovitele dodržet sjednané termíny.

15.7. Nedohodnou-li se Strany jinak, je Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky zjištěné 
v Předávacím protokolu nejpozději do deseti (10) dnů od sepsání Předávacího protokolu. O 
odstranění vad a nedodělků bude mezi Stranami sepsán protokol, který se stane součástí 
Předávacího protokolu.

16. REALIZAČNÍ TÝM A PODDODAVATELÉ
16.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo za účasti a pod dohledem odborně způsobilých osob - 

techniků, kterými prokazoval splnění technických kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení 
na Veřejnou zakázku, tj. (i) stavbyvedoucího; (ii) zástupce stavbyvedoucího a (iii) 
autorizovaného inženýra (dále jen „Realizační tým“). Existence ani obsazení Realizačního 
týmu nevylučuje využití jiných osob a externích zhotovitelů к provádění Díla za předpokladu, že 
jimi poskytovaná plnění budou kontrolovat a jejich kvalitu garantovat členové Realizačního týmu 
(podle oboru a kvalifikace členů Realizačního týmu). Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli 
vyžadovat, aby poskytování Objednatelem určených částí Díla zajišťovali přímo členové 
Realizačního týmu. Seznam techniků tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy.

16.2. V případě, že na straně Zhotovitele vznikne objektivní potřeba změny v osobě člena 
Realizačního týmu, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objednateli. 
Současně s tímto oznámením Zhotovitel Objednateli doloží, že náhradní člen Realizačního 
týmu má minimálně stejné nebo srovnatelné zkušenosti, praxi, vzdělání a kvalifikaci, jaké měl 
nahrazený člen Realizačního týmu. Jiná změna v osobě člena Realizačního týmu je možná 
pouze s písemným souhlasem Objednatele.

16.3. Zhotovitel je oprávněn využít při provádění Díla poddodavateli, které uvedl ve své nabídce 
podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku v seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu 
č. 5 této Smlouvy. Jiné osoby než Zhotovitel a poddodavatelé a jejich zaměstnanci nebo osoby 
v obdobném postavení nejsou oprávněni к provádění Díla. Poddodavatelů se budou podílet na 
provedení Díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi Zhotovitelem 
a poddodavatelem, která bude v souladu se Smluvní dokumentací. Zhotovitel se zavazuje 
veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 21 z 35



veškeré části Díla. Za části Díla provedené poddodavateli odpovídá s nimi společně a 
nerozdílně.

16.4. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatelé, pomocí kterého prokazoval ve výběrovém řízení 
splnění kvalifikace, pouze ve výjimečných případech a s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána ve výběrovém řízení nahrazovaným poddodavatelem.

16.5. Zhotovitel je oprávněn změnit i další poddodavatelé, které uvedl v Příloze č. 5 jen se souhlasem 
Objednatele; tento souhlas nebude bez vážného důvodu odepřen.

17. VÍCEPRÁCE
17.1. Provádění Víceprací na Díle bude Zhotovitelem prováděno na základě písemné dohody Stran, 

která bude obsahovat výslovný souhlas Objednatele к provedení Víceprací. Obsahem této 
dohody bude jednoznačné určení rozsahu a kvality Objednatelem požadovaných Víceprací 
a stanovení odměny Zhotovitele za takto provedené Vícepráce. Dohoda Stran o provedení 
Víceprací bude rovněž obsahovat ujednání o tom, zda a jakým způsobem budou v souvislosti 
s provedením Víceprací změněny termíny sjednané v odst. 4.1 Smlouvy.

18. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY
18.1. Vlastníkem Stavby a jiných součástí Díla je Objednatel, a to od započetí realizace Stavby, resp. 

Díla (předání a převzetí Staveniště). Objednatel má rovněž vlastnické právo ke všem věcem, 
které předal Zhotoviteli к provedení Díla, nebo které Zhotovitel za tím účelem opatřil a dodal na 
místo plnění.

18.2. Od předání Staveniště Zhotoviteli nese Zhotovitel nebezpečí škody na Stavbě, na věcech 
určených к jejímu provedení, jakož i nebezpečí na všech věcech na Staveništi a věcech 
určených к provedení Díla. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele převzetím Díla 
Objednatelem. Jestliže však Objednatel převzal Dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na 
Díle na Objednatele odstraněním všech vad uvedených v Předávacím protokolu. Nebezpečí 
škody na Staveništi přechází na Objednatele po předání a převzetí Díla a vyklizením Staveniště 
Zhotovitelem.

18.3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle předchozího 
odstavce.

19. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A POJIŠTĚNÍ
19.1. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ním Objednateli 

nebo třetím osobám podle obecně závazných předpisů zejména podle příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá také za bezpečnost práce a protipožární ochranu 
staveniště a okolí ovlivněného realizací Díla. Zhotovitel se zavazuje veškeré škody odstranit na 
vlastní náklady nebo nahradit způsobenou škodu poškozené osobě v penězích

19.2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění
* pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s 

výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 10 000 000,- Kč,

■ pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (za únik znečišťujících látek) s 
pojistným plněním ve výši min. 5 000 000,- Kč.

■ Zhotovitel je rovněž povinen uzavřít pojištění stavebně montážních rizik s pojistným 
plněním ve výši 10 000 000,- Kč.

19.3. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen kdykoli předložit Objednateli doklady o tom,

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 22 z 35



že smlouva o pojištění odpovědnosti uzavřená Zhotovitelem je platná a účinná. Zhotovitel se 
zároveň zavazuje oznámit Objednateli jakékoliv změny tohoto pojištění

20. SANKCE
20.1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku provádět Dílo v souladu s termíny 

sjednanými v jednotlivých písm. odst. 4.1 Smlouvy, si Strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 
15.000 Kč, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení Zhotovitele se splněním 
termínu podle odst. 4.1 .(ii) písm. c).

20.2. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
Díla, resp. jeho části, ve lhůtách sjednaných v Předávacím protokolu si Strany sjednaly smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každou jednotlivou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel v 
prodlení, a to za každý, byť i započatý, den prodlení.

20.3. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době.
19.1.1 Při prodlení se splněním dohodnutého termínu odstranění reklamované vady Díla nebo 

dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady Díla, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou 
vadu a den prodlení.

19.1.2 Pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady 
v dohodnutých lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem 
vzhledem к rozsahu a složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn 
po Zhotoviteli požadovat úhradu další smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou 
oprávněnou reklamaci.

20.4. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích a v 
reklamaci je vada Objednatelem oprávněně označena za vadu bránící řádnému užívání Díla, 
nebo že v důsledku vady hrozí Havárie (obdobně ustanovení 13.2.i), sjednávají obě Smluvní 
strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši smluvních pokut uvedených v předchozích dvou 
odstavcích

20.5. Smluvní pokuta za nedodržení lhůt stanovených pro zásahový servis podle čl. 13.2 Smlouvy.
V případě nedodržení lhůt pro zahájení odstraňování Poruchy podle odst.13.3 a/nebo pro 
ukončení odstranění Poruchy podle odst. 13.4 vzniká podle kategori jednotlivých Poruch 
Objednateli právo na následující smluvní pokuty.

i) u Kategorie „HAVARIE" ve výši 1000,- Kč za každou i započatou hodinu tohoto prodlení;

ii) u Kategorie 1 ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu tohoto prodlení;

iii) u Kategorie 2 ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den tohoto prodlení;

iv) u Kategorie 3 ve výši 500,- Kč za každý i započatý den tohoto prodlení;

v) u Kategorie 4 ve výši 500,- Kč za každý i započatý den tohoto prodlení;

20.6. V případě porušení právních předpisů к zajištění BOZP a požární ochrany upravujících 
nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Objednatele (zpracovaných v souladu 
s příslušnými právními předpisy), se kterými bude Zhotovitel seznámen před zahájením 
provádění Díla, o čemž bude mezi Stranami sepsán protokol, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. Porušení bude zaznamenáno ve stavebním deníku oprávněným zástupcem 
Objednatele.

20.7. Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůtu, stanovenou pro vyklizení Staveniště nebo jiných prostor jím 
používaných v souvislosti s prováděním Díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

20.8. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti Zhotovitele v této Smlouvě, pro kterou není

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 23 z 35



sjednána smluvní pokuta v odst. 20.1. až 20.6. Smlouvy, si Strany sjednávají smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každý den prodlení se splněním takové povinnosti Zhotovitele, a to za 
porušení každé takové jednotlivé povinnosti zvlášť.

20.9. Pro případ nesplnění jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z poskytnuté Záruky si Strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení se splněním 
takové povinnosti Zhotovitele, a to za porušení každé takové jednotlivé povinnosti.

20.10. Celková výše smluvních pokut není ničím omezena. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty podle 
této Smlouvy není dotčeno či omezeno právo Objednatele na náhradu škody. Uhrazením žádné 
smluvní pokuty nezaniká sankcionovaná povinnost Zhotovitele.

20.11. Zhotovitel považuje smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou za přiměřené povaze 
povinnostem, ke kterým se váží.

20.12. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do pěti (5) dnů od jejich uplatnění u druhé Strany. Smluvní 
pokuty mohou být uplatněny zcela nebo po částech, a to bez omezení, podle uvážení 
Objednatele.

21. PODNIKATELSKÁ ETIKA

21.1. Zhotovitel se zavazuje, že nebude přímo ani nepřímo vyplácet mzdy, provize ani poskytovat 
jiné náhrady, slevy či úlevy zaměstnancům ani zástupcům Objednatele.

21.2. Zhotovitel se zavazuje, že nebude poskytovat výhody zaměstnancům ani zástupcům
Objednatele, ani osobám označeným těmito zaměstnanci či zástupci, nebude poskytovat dárky 
ani pohoštění nezanedbatelné ceny či hodnoty, ani služby nebo zboží za menší než tržní 
hodnotu. .

21.3. Zhotovitel se zavazuje, že nebude uzavírat obchodní ujednání se zaměstnanci ani zástupci 
Objednatele, s výjimkou situací, kdy vystupují jako zástupci Objednatele.

21.4. Závazky Zhotovitele vůči Objednateli vyjádřené v tomto článku jsou stejně závazná pro 
poddodavatelé přispívající к plnění díla. Zhotovitel musí tyto závazky vtělit do příslušných 
poddodavatelských smluv.

21.5. Zhotovitel bude okamžitě informovat Objednatele o jakémkoli porušení podnikatelské etiky 
zaměstnanci Objednatele nebo Zhotovitele.

21.6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále 
jen ,,ZOZ“), takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána 
v pracovněprávním vztahu. V případě, že pro Zhotovitele vykonává práci fyzická osoba - 
cizinec, Zhotovitel výslovně prohlašuje a zavazuje se, že tato práce bude pro něj vykonávána 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se ZOZ.

21.7. Zhotovitel se zavazuje v plné výši uhradit Objednateli sankce, které byly objednateli uloženy 
příslušným orgánem veřejné moci, pokud porušení povinnosti, jež bylo důvodem к uložení 
sankce, způsobil Zhotovitel nebo jeho poddodavatel.

22. VYŠŠÍ MOC
22.1. Žádná Strana není odpovědna za jakékoliv nesplnění závazku této Smlouvy, pokud toto 

nesplnění či prodlení bylo způsobenou překážkou, která nastala nezávisle na vůli povinné 
Strany a bránila jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze nebo není možné rozumně 
předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku nebo její následky mohla odvrátit nebo 
překonat, a dále, že v době vzniku závazku tuto překážku nemohla reálně předvídat (dále jen 
„Vyšší moc“). Odpovědnost za splnění závazku však nevylučuje překážka, která vznikla teprve

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 24 z 35



v době, kdy povinná Strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů.

22.2. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména takové neodvratitelné události, které ta Strana, 
která se jich dovolává, při uzavírání Smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby slnila své 
smluvní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky, jednání třetí osoby 
apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zejména zpoždění dodávek 
poddodavatelů, výpadky produkce či energie apod.

22.3. Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) dnů 
druhou Stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně 
potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou Stranu o ukončení okolností vyšší moci. Na 
požádání předloží Strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

22.4. Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne 4 (čtyři) měsíce, plnění této Smlouvy 
bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne 4 (čtyři) měsíce, 
situace se bude řešit vzájemnou písemnou dohodou mezi Stranami.

22.5. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 4 (čtyři) měsíce, má druhá strana právo 
odstoupit od Smlouvy.

23. COMPLIANCE DOLOŽKA
23.1. Strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
Strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento 
dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této Smlouvy. 
Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách Objednatele. 
www.ceproas.cz. Objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného 
kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu 
zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace 
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé 
Straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

23.2. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

24. GDRP DOLOŽKA
24.1. Objednatel pro účely plnění Smlouvy se Zhotovitelem, případně pro účely ochrany oprávněných 

zájmů Objednatele zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Zhotovitele jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 25 z 35

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


25. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
25.1. Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které (a) se týkají 

předmětu Smlouvy, (b) přímo nebo nepřímo získala od druhé Smluvní strany v souvislosti s 
uzavřením a plněním Smlouvy a/nebo (c) jsou obsaženy ve Smlouvě a/nebo (d) jí v souvislosti 
se Smlouvou sdělí druhá Smluvní strana a/nebo (e) se týkají Smluvní strany, jejích obchodních 
partnerů nebo informace, které tvoří obchodní tajemství nebo mohou mít povahu obchodního 
tajemství Smluvní strany nebo jakékoliv jiné důvěrné informace, které jsou jí známy (dále jen 
„Důvěrné informace") a Důvěrné informace nezneužije. Důvěrné informace jsou pokládány za 
důvěrné ve smyslu § 1730 Občanského zákoníku a současně za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 téhož zákona. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti vyplývající z jiných právních 
předpisů, např. zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

25.2. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv"), Strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně 
jejích případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o registru 
smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve 
lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně Objednatele e
mailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto 
vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu v 
registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či 
opravy Smlouvy v registru smluv ze strany Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč, která je splatná do třiceti (30) dnů ode 
dne doručení výzvy к jejímu zaplacení Zhotoviteli. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje a 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.

25.3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je povinen a zveřejní v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti základní informace o Poskytovateli a znění této uzavřené

26. UKONČENÍ SMLOUVY
26.1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od Smlouvy.

26.2. Odstoupení od této Smlouvy je možné pouze z důvodů stanovených Smlouvou a/nebo 
zákonem. V případě důvodů stanovených zákonem je možné odstoupit pouze po marném 
uplynutí přiměřené lhůty, nikoliv kratší patnácti (15) dnů, kterou odstupující Strana písemně 
poskytla druhé Straně v písemné výzvě odstupující Strany (řádně doručené druhé Straně), 
kterou byla druhá Strana vyzvána к odstranění skutečností, které zakládají důvody pro 
odstoupení.

26.3. Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
Straně. Odstoupení od Smlouvy má účinky exnunc.

26.4. Objednatel nebo Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u 
druhé Strany trvají déle než čtyři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

26.5. Objednatel je oprávněn podle své volby částečně nebo úplně odstoupit od Smlouvy, jestliže 
došlo ze strany Zhotovitele к podstatnému porušení smluvních ujednání, kterými jsou zejména:

i) Zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti nebo 
práva plynoucí z této Smlouvy na třetí stranu.

ii) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
Staveništi pravidla bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany zdraví při práci, ochrany 
životního prostředí či jiné předpisy a pravidla.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 26 z 35

mailto:ceproas@ceproas.cz


iii) Zhotovitel z důvodů, za které odpovídá, způsobí nesplnění termínu dokončení Díla a 
uvedení do provozu o více jak šedesát dnů.

iv) Zhotovitel nedosáhne ani v dodatečně stanovené době zajištění doručení kladného 
stanoviska TIČR do 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy.

v) Zhotovitel neudržuje pojištění o výši a rozsahu sčl. 19 v platnosti a účinnosti po dobu 
provádění Díla.

26.6. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným Objednateli 
pouze, pokud se Objednatel dopustil podstatného porušení svých smluvních povinností.

26.7. Strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě, že druhá Strana podá insolvenční 
návrh jako dlužník ve smyslu § 98 Insolvenčního zákona; insolvenční soud nerozhodne o 
insolvenčním návrhu na druhou smluvní stranu do 3 měsíců od zahájení insolvenčního řízení ať 
již se jedná o návrh podaný Stranou jako dlužník nebo návrh podaný jinou osobou na Stranu 
této Smlouvy; insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku druhé Strany ve smyslu § 136 
insolvenčního zákona; insolvenční soud prohlásí konkurs na majetek druhé Strany; nebo je 
přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení druhé Strany (vyjma případů přeměn 
společnosti).

26.8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který 
stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od této Smlouvy bez 
dalšího.

26.9. Smlouvy může být ukončena též písemnou dohodou.

26.10. Práva a povinnosti stran po ukončení Smlouvy

26.11. Strany se dohodly, že ukončením této Smlouvy z důvodu odstoupení zanikají veškerá práva 
a povinnosti z ní vyplývající, s výjimkou práv a povinností:

i) nároků Objednatele na smluvní pokuty a na náhradu jakékoli škody a všech přiměřeně 
vzniklých nákladů, které způsobila událost, která byla důvodem ukončení této Smlouvy;

ii) nároky Zhotovitele na náhradu jakékoli škody a všech přiměřeně vzniklých nákladů, které 
způsobila událost, která byla důvodem ukončení této smlouvy;

iii) stanovující rozhodné právo a příslušnost soudů к řešení sporů mezi Stranami

iv) které ze své povahy mají přetrvat i po odstoupení od Smlouvy.

26.12. V případě, že Objednatel odstoupí od této Smlouvy, je Zhotovitel povinen:

i) předat Objednateli všechny požadované materiály a technologie, které dosud nejsou ve 
vlastnictví Objednatele, a všechny ostatní věci potřebné к dokončení Díla, které byly 
vytvořeny Zhotovitelem nebo pro zhotovitele poddodavatelem. O předání materiálu a 
technologií Zhotovitelem Objednateli podle tohoto článku sepíší smluvní strany předávací 
protokol, který v maximální možné míře zohlední principy, které mají být použité při 
vystavování Předávacího protokolu dle této Smlouvy;

ii) podle pokynů Objednatele:

(1) dokončit ty nedokončené části Díla, o kterých se Objednatel rozhodne, že by je měl 
dokončit Zhotovitel;

(2) postoupit práva z jakékoliv Smlouvy s poddodavatelem na Objednatele;

(3) provést veškerá nezbytná opatření na ochranu života nebo majetku nebo na ochranu 
Díla, Staveniště nebo sousedících pozemků; a

(4) na vlastní náklady a zabezpečit odstranit ze Staveniště všechna zařízení Zhotovitele, 
které nejsou nebo nemají být součástí Díla.

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 27 z 35



26.13. Po ukončení této Smlouvy kteroukoliv Stranou může Objednatel dokončit Dílo 
prostřednictvím jiných osob, přičemž Objednatel a tyto jiné osoby budou oprávněny využívat 
veškerý části Díla, zejména materiál, technologii nebo projektovou dokumentaci dodanou do té 
doby Zhotovitelem, jakož i jiné podklady, dokumenty či stanoviska vytvořené Zhotovitelem nebo 
pro Zhotovitele, a to až do momentu účinnosti ukončení. Za využití veškerých částí Díla 
nepříslušní Zhotoviteli zvláštní odměna, jelikož je cena za takové využití obsažena v uhrazené 
části Ceně díla, ať už před ukončením Smlouvy a/nebo po něm.

26.14. Po ukončení Smlouvy Objednatel zjistí hodnotu Díla, materiálů, technologie a dokumentace 
dodané Zhotovitelem, a ocení i dokončení nedokončených částí Díla. Hodnota Díla, materiálů, 
technologie a dokumentace dodaných Zhotovitelem nebo ostatních prací se určí oceněním 
každé položky materiálů a prací podle Položkového rozpočtu, přičemž Objednatel:

i) bude jednat přiměřeně tak, aby spravedlivě ohodnotil všechny záležitosti v souvislosti s 
tímto odstavcem;

ii) má právo zadržet další platby Zhotoviteli až do stanovení všech nákladů na realizaci 
dokončení Díla a odstranění všech vad Díla, celkové výše smluvních pokut splatných 
Objednateli a celkové částky náhrady škody Objednateli, která vznikla v důsledku prodlení 
realizace či nerealizace nebo nedokončení Díla, a všech ostatních nákladů Objednatele

iii) má právo na platbu všech smluvních pokut, právo na náhradu veškeré škody v částce 
podle této Smlouvy a všech dodatečných nákladů na dokončení díla, snížených o částku 
položek splatných dodavateli podle tohoto odstavce a po obdržení platby všech smluvních 
pokut, náhrady všech škod a všech dodatečných nákladů na dokončení díla je povinen 
zaplatit Dodavateli všechny případné nedoplatky; a

iv) má právo dokončit či zajistit dokončení Díla na náklady Zhotovitele jinou osobou.

27. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ
27.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

27.2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že 
případná neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost celé Smlouvy a ostatní ustanovení této 
Smlouvy zůstávají účinná, platná a vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují, 
že namísto takového neúčinného, nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně 
úprava, která se bude tomuto ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského 
výsledku nejvíce přibližovat tomu, co obě Smluvní strany zamýšlely nebo co by byly podle 
smyslu a účelu zamýšlet chtěly.

27.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 Občanského 
zákoníku, se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na 
povahu Smlouvy dohodly, že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku, a dále že bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy ani její části třetí 
osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 Občanského zákoníku.

27.4. Jakékoliv spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se Strany budou snažit řešit především 
vzájemnou dohodou. Nepodaří-li se je vyřešit, jsou к řešení sporu příslušné věcně a místě 
příslušné soudy České republiky.

27.5. V případě rozhodnutí otázky, zda je Dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a 
technickými specifikacemi stanovenými Smlouvou, budou obě Strany respektovat stanovisko 
nezávislých institucí, kterými budou Inspektorát práce a Technická inspekce ČR, případně další 
nezávislé tuzemské zkušebny, znalci či organizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti 
dle právních předpisů, směrnic a nařízení platných v České republice, na nichž se

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 28 z 35



Strany dohodnou.

27.6. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nevykazuje žádné patentové nebo jiné právní vady, je patentově 
bez závad a neporušuje práva třetích stran.

27.7. Zhotovitel prohlašuje, že dodávky tvořící součást Díla nejsou chráněny právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví jakékoli třetí strany, čímž je Objednatel 
oprávněn po převzetí dokumentace к dodávkám tvořících součást Dílu užívat je pro účely 
vyplývající z této Smlouvy a nakládat s nimi jako s vlastními. Pokud by tomu bylo jinak, ponese 
Zhotovitel všechny důsledky vzniklé z porušení práva třetí strany.

27.8. Zhotovitel prohlašuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou 
v případě, že třetí strana uplatní vůči Objednateli nároky z právních vad, pokud tuto skutečnost 
oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozví.

27.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči 
Objednateli uplatněny z titulu užívání dodaného Díla v České republice anebo provozních 
předpisů předaných Zhotovitelem v rámci plnění Smlouvy nebo z titulu jiných právních vad Díla 
nebo jeho částí.

27.10. Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s Dílem, 
poskytne Zhotovitel Objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad veškerou 
podporu.

28. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
28.1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Stran.

28.2. Jakákoliv výzva, oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Straně dle této 
Smlouvy bude považována za řádně dané či učiněné druhé Straně, bude-li doručena osobně či 
doporučenou poštou na dále uvedenou adresu příslušné Strany:

a) Objednatel:
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

b) Zhotovitel:
PIK s.r.o., Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov

Jakákoliv výzva, oznámení, žádost či jiné sdělení podle této Smlouvy bude považováno za 
doručené:

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení doručováno osobně; nebo

b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; 
nebo

c) není-li možné stanovit den doručení žádným zvýše uvedených způsobů, pátým (5.) 
dnem po prokazatelném odeslání.

Výše uvedené adresy mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 
příslušnou Stranou druhé Straně s tím, že takováto změna se stane účinnou uplynutím deseti 
(10) dnů od doručení takového oznámení druhé Straně.

28.3. Tato Smlouva je úplnou dohodou Stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje veškerá předchozí 
ujednání. Vznikne-li pochybnost o závaznost určitého ustanovení této Smlouvy pro rozpor 
s jiným normativním pravidlem, sjednávají si Strany následující pravidla pro pořadí závaznosti 
jakýchkoliv dokumentů a/ nebo normativních pravidel, která se budou na právní poměr vzniklý 
na základě Smlouvy vztahovat:

а) V případě rozporu mezi zadávací dokumentací к Veřejné zakázce a nabídkou Dodavatele

Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

Strana 29 z 35



Smlouva č. 047883
ZŘ č. O34a/19/OCN

podanou v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku mají přednost ustanovení zadávací 
dokumentací к Veřejné zakázce;

b) Smluvní dokumentace má přednost před jakýmikoliv obchodními zvyklostmi, které jsou 
obecně uznávány v jakémkoliv obchodním odvětví nebo se ustálily mezi Stranami;

c) Smluvní dokumentace má přednost před všemi ustanoveními právních předpisů, od 
kterých se lze odchýlit;

d) ustanovení právních předpisů, od kterých se odchýlit nelze, mají předost před 
ustanoveními Smluvní dokumentace;

28.4. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každá ze Zhotovitel obdrží dva (2) 
vyhotovení a Objednatel tři (3) vyhotovení.

28.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den uvedený u podpisů Stran. Je-li takto 
označeno více dní, pak je dnem uzavření pozdější z nich.

28.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2

Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5

Technická specifikace, požadavky zadavatele na technologie

Technická specifikace, požadavky zadavatele na stavební část, vnitřní 
vybavení shopu a ostatní požadavky
Cenová nabídka Zhotovitele - Položkový rozpočet 
Seznam techniků 
Seznam poddodavatelů

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se к jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 
vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Přerově, dne V Praze, dne...... ............................

Za Zhotovitele: 

PIK s.r.o.

Za Objednatele: 

ČEPRO, a.s.

Strana 30 z 35



Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Příloha č. 1 - Technická specifikace, požadavky Objednatele na technologie

Strana 31 z 35



Příloha č. 1 smlouvy

Technická specifikace, požadavky zadavatele na technologie

Technologická část - upřesnění:

Technologie výdeje (skladovací nádrže, šachty nádrží vč. vybavení, stáčecí a výdejní potrubí, stáčecí 
šachta s vybavením) - dle textové a výkresové části studie

Nádrže pro skladování pohonných hmot-ocelové dvouplášťové:

■ 1 ks 80 m3(50 m3 NM, 20 NM plus m3,10 m3 úkap)

■ 1 ks 80 m3 (40 m3 NAT 95, 20 m3 NAT 95 plus, 15 NAT 98 m3, 5 m3 Adblue)

Potrubí (nádrž-výdejní stojan, stáčecí) - ocelové dvouplášťové 
Výdejní stojany - specifikace:

dodávka a montáž 3 ks výdejních stojanů pro výdej kapalných paliv s instalací do 
venkovního prostředí (dále také jen „VS PHM") s těmito požadovanými parametry 

Sací/tlačná provedení, multiproduktový VS PHM pro 5 produktů 
oboustranný, počet hadic - 5 s navíjením (délka hadice min. 4,5 m) 
výkon výdeje: BA minimálně 40 l/min, NM minimálně 40 l/min 
požadovaná tolerance přesnosti odměrů: +/- 0,25% při teplotě 15 - 25° C 
podsvícený vysoce kontrastní LCD displej 
u BA elektronická indikace rekuperace na displeji 
elektronicky řízená rekuperace
VS PHM v designu EuroOil (modrá RAL 5017, polepy EuroOil, názvy 
produktů EuroOil dle Design manuálu) 
nerezový základ výdejního stojanu, popř. adekvátní náhrada 
karoserie kombinace pozinkovaný plech v RAL 5017/nerez - dveře skříně 
hydrauliky v modré, hlava stojanu kombinace modrá/nerez, zbytek v nerezu 
zámek výdejních pistolí-vše na jeden klíč 
elektromagnetické proporcionální ventily 
elektromechanické registry
elektronické počítadlo odměru a ceny; elektronika VS PHM musí 
kompatibilní pro komunikaci s pokladním systémem Octopos (dodavatel 
systému je YOUR SYSTEM s.r.o., IČO: 00174939 [dále také jen „YS"]) 
využívaným v síti čerpacích stanic ČEPRO, a.s. 
možnost nastavení jednotkových cen z pokladního systému Octopos 
technická připravenost pro připojení к pokladnímu systému Octopos 
používanému pro řízení sítě čerpacích stanic ČEPRO, a.s. (dodavatel 
systému jeYS)

dodávka a montáž 1 ks VS PHM s těmito požadovanými parametry

• sací/tlačná provedení, VS PHM pro 1 produkt Max (IxNM)
• oboustranný, s navíjením (délka hadice min. 4,5 m)
• výkon výdeje: NM 120 l/min
• požadovaná tolerance přesnosti odměrů: +/- 0,25% při teplotě 15 - 25° C
• podsvícený vysoce kontrastní LCD displej
• elektronicky řízená rekuperace



Příloha č. 1 smlouvy

• VS PHM v designu EuroOil (modrá RAL 5017, polepy EuroOil, názvy 
produktů EuroOil - dle Design manuálu)

• nerezový základ výdejního stojanu, popř. adekvátní náhrada
• karoserie kombinace pozinkovaný plech v RAL 5017/nerez - dveře skříně 

hydrauliky v modré, hlava stojanu kombinace modrá/nerez, zbytek v nerezu
• zámek výdejních pistolí - vše na jeden klíč
• elektromagnetické proporcionální ventily
• elektromechanické registry
• elektronické počítadlo odměru a ceny; elektronika VS PHM kompatibilní pro 

komunikaci s pokladním systémem Octopos (dodavatel systému je YOUR 
SYSTEM s.r.o.) využívaným v síti čerpacích stanic ČEPRO, a.s.

• možnost nastavení jednotkových cen z pokladního systému Octopos
• technická připravenost pro připojení к pokladnímu systému Octopos 

používanému pro řízení sítě čerpacích stanic ČEPRO, a.s. (dodavatel 
systému jeYS)

dodávka a montáž 1 ks výdejního stojanu pro výdej AdBlue s instalací do 
venkovního prostředí (dále také jen „VS AdB") s těmito požadovanými parametry

• sací/tlačná provedení, VS AdB pro 1 produkt AdBlue
• oboustranný, s 1 pistolí a navíjením (délka hadice min. 4,5 m)
• AdBlue minimálně 40 l/min
• požadovaná tolerance přesnosti odměrů: +/- 0,25% při min. odběru 2 It
• provozní teplota okolí -20 - 40°C
• teplota produktu 5 - 25°C
• relativní vlhkost 5 - 95%
• podsvícený oboustranný vysoce kontrastní LCD displej
• produkt - 32,5 vodní roztok močovina + aditiva
• vyhřívání hydraulické části výdejního stojanu
• VS AdB v designu EuroOil (modrá RAL 5017, polepy EuroOil, názvy produktů 

EuroOil- dle Design manuálu)
• nerezový základ výdejního stojanu, popř. adekvátní náhrada
• karoserie kombinace pozinkovaný plech v RAL 5017/nerez - dveře skříně 

hydrauliky v modré, hlava stojanu kombinace modrá/nerez, zbytek v nerezu
• zámek výdejních pistolí - vše na jeden klíč
• elektromagnetické proporcionální ventily
• elektromechanické registry
• elektronické počítadlo odměru a ceny; elektronika VS AdB kompatibilní pro 

komunikaci s pokladním systémem Octopos (dodavatel systému je YS) 
využívaným v síti čerpacích stanic ČEPRO, a.s.

• možnost nastavení jednotkových cen z pokladního systému Octopos
• technická připravenost pro připojení к pokladnímu systému Octopos 

používanému pro řízení sítě čerpacích stanic ČEPRO, a.s. (dodavatel 
systému jeYS)

Cenový totem - dle standardu zadavatele uvedeném v Designovém manuálu -„dvounohá" 
varianta, 6-produktový, technologie LED, kompatibilní a propojitelný s pokladním systémem 
Octopos



Pokladní systém Octopos - není (včetně HW, na kterém je na ČS instalován) součástí 
dodávky a je zajištován zadavatelem, čeprací stanice ovšem musí být uzpůsobena pro 2 
pokladny s řízením VS PHM a VS AdB.

Monitorovací systém - Zadavatel využívá v rámci sítě čerpacích stanic a stejně tak i na 
centrální úrovni monitorovací systém MControl (dodavatel: MONTI Systems, s.r.o. IČO: 
25348469) [dále také jen „Centrální MControl"). Na čerpací stanici bude dodáván 
monitorovací systém MControl s integrovanými podsystémy s vazbou do PC obsluhy a 
datovým přenosem pro centrální řízení sítě ČS EuroOil (nebo rovnocenné řešení splňující 
požadavky společnosti ČEPRO, a.s.):

Kontinuální měřící systém hladiny pohonných hmot (dále také jen „PHM"), kapacitní 
varianta s automatickým vyhodnocováním zavážek, měření hladiny vody, teploty, a 
hlídáním limitních stavů - základní parametry:

■ Přesnost měření hladiny lepší než 0,2 mm v kterékoliv výšce hladiny

■ Měření teploty alespoň ve třech úrovních hladiny s přesností lepší než 0,5 °C

9 Rozlišení vody nebo jiného znečištění paliva

* Periodický přenos dat na centrální server

■ Přepočet množství paliva na 15 °C

■ Automatické vyhodnocení zavážek systémem měření s dedikovaným 
paketem dat s přenosem v okamžiku vzniku

■ Vyhodnocení a indikace limitních stavů

■ Elektronická ochrana proti přeplnění

■ Automatická kontrola manipulace s PHM - identifikace nepovolených odběrů

■ Přenos dat v otevřeném formátu do PC obsluhy nebo ВО a na vzdálený 
server

Technologický kontrolní systém úniku pohonných hmot-základní parametry:

■ indikace čidel netěsnosti meziplášťů, potrubí, nádrží, úniků pod výdejní 
stojany a úkapů,

■ možnost integrovat současně i výstupy z EZS a případně EPS

■ přenos událostí v okamžiku vzniku,

■ výstup na místní úrovni (PC, display, klakson atp.) a současně přenos dat na 
vzdálený server,

■ rezervní datová komunikace (GSM),

■ možnost programovat a parametrizovat vyhodnocování vstupů a výstupů 
(skrytá hlášení na centrální server) a to i vzdáleným přístupem

CCTV s komunikací do Centrální MControl dle standardu zadavatele - minimálně 4 
interiérové kamery, minimálně 8 vnějších kamer, základní parametry:

■ záznamové zařízení:
Počet IP kanálů: 16
Ukládání záznamů: H.265/H.264
Celková kapacita: 2 x ŠATA HDD (min. 8 ТВ)
Síťové připojení: 1 x RJ45 (1 Gb)
Připojení externích zařízení: 1 x USB 2.0 nebo USB 3.0 pro

Příloha č. 1 smlouvy



Příloha č. 1 smlouvy

klávesnice/myš/flash disk
Přímý výstup zobrazení a záznamu: IxHDMI alxVGA
Přístup pro sledování / nastavení: Internet Explorer, Mozilla 
Provedení: rack 1U

■ kamera venkovní
IP kamera (provedení bulet)
Minimální osvětlení: 0,006/0,05 a 0 lux při IR zapnuto
Noční režim: mechanický IR filtr, IR LED přísvit (dosah min 30 m)
Objektiv: varifokální manuální nebo motorický, min. f=2,7 - 8 mm 
Minimální rozlišení: 1920 x 1080 px (2 Mpix)
Minimální snímkovací rychlost: 12 sn/s při 2 Mpix 
Komprese videa: H.265/H.264H/MJPEG/dualstreaming
Přístup / Nastavení: Internet Explorer, Mozilla
Nastavitelné funkce: WDR, 3D-DNR, ROI, IVS, AGC, AWB, BLC
Napájení: PoE dle normy 802.3at nebo 12 V=
Ethernet: 1 x RJ45 (10/100 Mbps)
Provedení: krytí IP67

■ kamera vnitřní
IP kamera (provedení dome)
Minimální osvětlení: 0,08/0,3 a 0 lux při IR zapnuto
Noční režim: mechanický IR filtr, IR LED přísvit (dosah min30 m)
Objektiv: fixní f=2,8 mm/F2,0
Minimální rozlišení: 1920 x 1080 px (2 Mpix)
Minimální snímkovací rychlost: 12 sn/s při 2 Mpix
Komprese videa: H.265/H.264H/MJPEG/dualstreaming
Nastavení: Internet Explorer, Mozilla 
Nastavitelné funkce: WDR, 3D-DNR, AGC, AWB, BLC 
Napájení: PoE dle normy 802.3af nebo 12 V=
Ethernet: 1 x RJ45 (10/100 Mbps)
Provedení: min. pro vnitřní instalaci
Nastavení ve 3 osách: ano

■ Další nezbytné nutné funkce
- integrace výstupů, například krytů kamer
- přenos v okamžiku vzniku
- správa záznamů, příprava záznamů a export, online přístup na obraz 
kamery (snapshot) a přímo na kameru prostřednictvím CGI nebo URL 
dotazu, správa NVR v počítači obsluhy (OS linux) - živý náhled, záznamy - na 
stanicích přistupují na KS v počítači obsluhy, který je součástí POS (OS je 
Debian Linux a prostředí např. JAVA), možnost vzdáleného ukládání záznamu 
na připojené USB nebo integrovaný FTP server v záznamovém zařízení

Komunikační přípojka - zabezpečení internetu na ČS včetně datového rozvaděče, LAN sítě a 
wifi)

Katodová ochrana (pouze v případě nutnosti vzešlé z projektové dokumentace)

Venkovní (stacionární) profi kompresor pro huštění pneumatik - vlastnosti musí odpovídat 
platné a účinné legislativy včetně příslušných ČSN norem, provedení nerez.



Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Příloha č. 2 - Technická specifikace, požadavky Objednatele na stavební část, vnitřní vybavení shopu 
a ostatní požadavky

Strana 32 z 35



jha č. 2 smlouvy

Technická specifikace, požadavky zadavatele na stavební část, vnitřní vybavení shopu a 

ostatní požadavky.

ČS Křenovice Dl- stavební, technické požadavky a vnitřní vybavení shopu 

Navrhované služby pro zákazníky:

Hotdog
Rozpekové pečivo (sladké, slané).
Polévky dva druhy dle denní nabídky 
Hotová jídla dva druhy dle denní nabídky 
Panini
Čerstvé bagety
Káva - Ix samoobslužný automat a v zápultí Ix pressovač (baristlcký)

Gastro pult technologie:

Hotdog - roller (540 x 468 x 173) příkon l,5kW, průběžný toaster (294 x 418 x 349) příkon l,3kW, dávkovače (kečup, 
hořčice)
Rozpekové pečivo - rozpeková pec (zajistit odvod kondenzátu), prosklená pultová vitrína s ohřevem a nasvětlená 
(87,4 x 56,8 x 68,6) příkon 160W
Polévky - 2x kotlík na ohřev (příkon 500W, 131 x 65 x 90cm, objem 8 litrů)
Hotová jídla - pult na gastronádoby pro ohřev jídla délka cca Im, v zázemí varná deska 
Panini - kontaktní gril na Panini
Čerstvé bagety - prosklená pultová vitrína, chlazená a nasvětlená (87,4 x 56,8 x 68,6) příkon
Káva - samoobslužný pressovač a pressovač do zápultí - bude dodáno externím partnerem na základě samostatného 
VŘ - zajistit přívod vody a elektrické energie a místo pro jeho umístění ve vzdálenosti dosažitelné pro obsluhu 
čerpací stanice (ČS).

Další technologie:
mikrovlně trouba určená pro střední provozovny, vestavné provedení, nerez 
vestavěná lednice 60 cm, 
věstavěná myčka 60 cm, 
dřez 1-2 včetně odkapu,
hygienické potřeby Apex (nebo rovnocenné řešení),
8 x LCD 40" - 43" monitory

Gastro přípravna technologie:
Varná deska, digestoř, 3x velký mrazák cca 500 1,1 x velká lednice cca 500 I, dřez včetně odkapu, profi nábytek gastro 
(nerez), hygienické potřeby Apex (nebo rovnocenné řešení), skříňky na uskladnění nádobí.

Sklady:

Sklad 113 o velikosti 2,80 m2:
Sklad určený pro chemikálie (směsi do ostřikovačů, oleje, atd.) - vybavení skaldových regálů dle daného prostoru 
s nosností jedné police min. 500 kg výška max. 2 m min. délka 1,2 m (kovové), ukotvení

Sklad 112 o velikosti 3,68 m2:
Sklad potravin - vybavení regálů dle daného prostoru s nosností jedné police min 500 kg (výška max. 2 m, min. délka 
2 m), ukotvení



Příloha č. 2 smlouvy

Sklad 120 o velikosti 6,39m2:
Sklad potravin - vybavení regálů dle daného prostoru s nosností jedné police min. 500kg (výška max 2m; min. délka 
8m) ukotvení

Shop:

Walking cooler б - ti dveřový

Posezení pro zákazníky - max. kapacita pro 12 -16 osob (dřevěné polstrované sedačky), dřevěné stoly se zásuvkou 
na 220V/ USB zásuvkou

Barové posezení pro zákazníky - max. kapacita 6 osob dřevěné barové židle polstrované, barový stůl včetně 6 x 
zásuvka na 220V a USB
Dřevěný box se zabudovanými odpadkovými koši na tříděný odpad (3 x koš) a box na odkládání špinavého nádobí. 

Důležité:
Regálové komponenty zajistit od dodavatele (výrobce), kde bude zajištěna variabilita systému, včetně nosnosti a 
možnosti doplnit dřevěné komponenty. Dodavatel (výrobce) regálových komponent musí poskytovat lOIetou 
zárukou na dodávku náhradních komponentů.
Počty komponentů se mohou měnit v návaznosti na zpracování grafického návrhu architekta.

Pokladní zóna:
4 x nábytkový modul šíře 90 cm, regálové díly výška 120 cm, závěsné koše, děrovaná záda s možností doplnění 
závěsných háků. Horní deska s odolného matriálu proti oděru. Zadní přístěnný regál 4 x výše 225 cm, šíře 100 cm, 
hloubky 40 cm včetně polic. Do spodní části regálů zakomponovat skříňky.

Gastro zóna:
5 x nábytkový modul šíře 90 cm (2 x prosklené vitríny, 1 x pokladna, 1 x modul na hotová jídla, 1 x roller na ohřev 
párků) horní deska odolná proti oděru s cca 20cm přesahem směrem к zákazníkovi. Přístěnné regály /1 x pressovač, 
1 x rozpeková pec, 1 x dřez včetně odkapu, 2 x pracovní pult (nerez)/ horní část police

Caffe box:
dřevěný box výška cca 1 m x šířka 1 m, doplněné vestavěným odpadkovým košem, nerez zásobníkem na kelímky a 
víčka
Středové gondoly - výška cca 120 cm; délka cca 12 m (police šíře 40, 30, 20 cm) barva RAL Šeda doplněná dřevěnými 
komponenty; U jednoho čela regálu vytvořit výrazný límec pro označení akcí možnost zabudování malého LCD.

Přístěnné regály - výška 225 cm; délka cca 12 m, hloubka 40 cm, plná záda v kombinaci s děrovanými zády 
s možností instalace závěsných háků, barva RAL šedá dle Design manuálu

Nízké regály - přístěnné regály výška 120 cm; délka cca 6 m, hloubka 40 cm, plná záda v kombinaci s děrovanými 
zády s možností instalace závěsných háků, případně plastové kapsy na noviny; barva RAL šedá dle Design manuálu.

Vinotéka - dřevěný regál šířka cca 100 cm výška 225 cm hloubka 40 cm (nasvícený)

Chladící pult - na sortiment fresh (samostatně stojící)

Blenda nad regály bude definována dle požadavku architekta a zadavatele včetně informačních popisků a 
zohledenění Design manuálu.

Kancelář - vybavení
Psací stůl, vybavený skrytým pojezdem pro klávesnici PC, průřez pro kabely vedené к příslušenství PC 
Kancelářská židle 
Kontejner se zásuvkami



jha č. 2 smlouvy

/dice nad kancelářský stůl
Skříně - uzavřené, skříně s policovými díly (v = 1,40 m)
Jednoduchý předsíňový systém pro odkládání oděvů
Trezor vhozový ze shopu, opatřený časovačem (trezor uzpůsobený i pro uložení dokumentace)

Denní místnost
Kuchyňská linka v minimalistickém provedení - dřez, odkládací plocha - nerez, skříňka na uložení základního 
vybavení (včetně polic) - děleno pro čisticí prostředky a nádobí 
Mikrovlná trouba - součástí kuch. linky (zabudovaná)
Lednici (min. verze) - součástí kuch. linky (zabudovaná)
Stůl
Kuchyňské židle
Vybavení pro dávkování hygienických potřeb (mýdlo), papírové ubrousky

Šatna personál
Dělené šatní skříně pro obsluhy ČS
Sprchový kout - osazený základním vybavením pro odkládání pomůcek 
Topení - napojení na vytápěcí systém, (možnost nezávislého topení)

Technická místnost
Základní vybavení pro uložení čisticích prostředků, posypových a havarijních materiálů, úklidového nářadí (využití 
závěsných systémů, odolné materiály)

Stavební část - upřesnění:

Zděná zateplená konstrukce, pultovou zateplenou střechou s kazetovým podhledem, zděné příčky
Osvětlení atiky kiosku a ocelové konstrukce výdejní přestřešení výdejní plochy - technologie LED v rozsahu design
manuálu EO a návrhu architekta dodavatele, (loga EO, světelné linky, prosvětlení atiky a popř. reklamních ploch)

Okenní výplně - plast - min. 5 komor, izolační 3 - sklo (prostup tepla celého okna max. UW = 0,9 W/m2K), opatřené 
horizontálními žaluziemi, barevnost dle návrhu architekta a designéra dodavatele při zohlednění Design manuálu a 
požadavků zadavatele.

Vstupní dveře - automatické dvoukřídlé (zimní a letní provoz) s ovládáním z místa pokladny, s bezpečnostním 
pruhem, šířka min. 1200 mm, barevnost dle návrhu architekta a designéra dodavatele při zohlednění Design 
manuálu a požadavků zadavatele.

Ostatní vnější dveře - hliníkové se samozavíračem s aretací, 3 panty, nerez klika, zámek - všechny na 1 klíč, 
barevnost dle návrhu architekta a designéra dodavatele při zohlednění Design manuálu a požadavků zadavatele.

Vnitřní dveře („zákaznické" - WC) - se samozavíračem, okopovým nerezovým pásem, s nerezovým piktogramem, 3 
panty, nerez klika či madlo, zámek, ocelová zárubeň - všechny na 1 klíč, barevnost dle návrhu architekta a designéra 
dodavatele při zohlednění Design manuálu a požadavků zadavatele.

Vnitřní dveře (ostatní) - 3 panty, nerez klika (popř. koule), zámek, ocelová zárubeň - všechny na 1 klíč, barevnost dle 
návrhu architekta a designéra dodavatele při zohlednění Design manuálu a požadavků zadavatele.

Čistící zóna:
Vnější - zapuštěná hliníková rohož, šířka shodná s šířkou dveří, délka min. 1000 mm, případně dle možnosti 
chodníku
Vnitřní - zapuštěná hliníková rohož, šířka shodná s šířkou dveří, délka min. 1 200 mm, případně dle vnitřního 
uspořádání

Vnitřní dlažba:
Velkoplošná 600 x 600 mm, spáry 2 mm



Příloha č. 2 smlouvy

Vhodná pro podlahové vytápění
Barevnost dle návrhu architekta a designéra dodavatele při zohlednění Design manuálu a požadavků zadavatele 
(oddělení zón)
Protiskluzová, snadná udržovatelnost, adekvátní otěruvzdornost

Stropní podhledy:
Kazetové minerální s polozapuštěnou hranou 600 x 600 mm 
Se sníženou výškou v oblasti pokladní a GASTRO zóny

Klimatizace:
2 nezávislé jednotky 
Kazetové podhledové 
Invertorové, s možností topení

Vytápění:
Lokální, elektrické podlahové, přímotopy 
Osvětlení
Kazetové LED svítidla (600 x 600 mm), světelný tok min. 4000 Im, barvy 4000 - 6000 К 
Zóna posezení - závěsná LED svítidla nad jednotlivé stoly 
Pokladní a GASTRO zóna - LED reflektory a bodová světla 
WC zákazníci - s pohybovými čidly

Toalety pro zákazníky:
Automatické pisoáry, antivandal
Štěrbinové bezdotykové osoušeče rukou
Sprcha pro zákazníky-s ovládáním přes mincovník



Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Příloha č. 3 - Cenová nabídka Zhotovitele - Položkový rozpočet

Strana 33 z 35



SCHVÁLENÝ DOKUMENT

Část/Part A. Textová část

Podčást/Subsection

SO/PS_CO/PU

Profesní díl/Professions

Prof, část/ Prof. Part

Název/Title

Příloha č. 2 - Rozpočet stavby (L)

Číslo kopie/Copy No. Archivní č. /Archival No.

18095-2-ST -A-201

Číslo revize/Rev. No.

0

Tento dokument je majetkem společnosti PIK s. r. o. Nesmi být použita kopírován třetí osobou nebojí předán, či jinak s ním nakládáno bez výslovného písemného souhlasu 
odpovědného zástupce společnosti. This document is property of PIK s. г. о. It is strictly prohibited to use, copy or hand over to anythird party orother wise dispose without 
explicit written permission of company commission agent.



Příloha č. 3 - Cenová nabídka zhotovitele

Investor: ČEPŘO, a.S.
Akce: ČS EuroOil Křenovice (L)
Datum: 1.4.2019

Zpracoval:

Ing. Šimanský Jan Ф)
Rozpočet stavby

i 2 3

Hlava i
Projektové práce, IČ, AD 2 090 000,00
PD - vodovodní přípojka (dodávka investora)
Průzkumné práce 150 000,00
Hlava 1 - celkem : 2 240 000,00

Hlava II -Technologická část
Vydej a stáčení PHM 6 300 000,00
EÍektrotechnologie 600 000,00
MaR 600 000,00
Hlava II - celkem : 7 500 000,00

Hlava III - Stavební část
Kiosek 11 203 500,00
Přestřešení 2 647 500,00
Úložiště nádrží 776 000,00
Drobné objekty (vlajky, totem, pneupress....) 450 000,00
Vodovodní přípojka (1000m) 2 500 000,00
Kanalizace dešťová (50m) 1 465 000,00
Kanalizace splašková, COV 800 000,00
Přípojka NN (113m) 120 000,00
Venkovní osvětlení 75 000,00
Telefonní přípojka - mobilní operátor 100 000,00
Komunikace a zpevněné plochy 4 532 000,00
Manipulační plocha 948 000,00
Chodníky 155 400,00
HTU 887 000,00
Konečné terénní úpravy 150 000,00
Dopravní značení 230 000,00
Sadové úpravy 120 000,00
Hlava III - celkem : 27 159 400,00

Hlava IV
Interiéry + vybavení občerstvení 3 100 000,00
Hlava III - celkem : 3100 000,00
CELKEM Kč bez DPH 39 999 400,00

Pozn. - upřesnění rozsahu nabídky, která neřeší:
1. případné změny územních plánů a napojení inženýrských sítí popsaných v zadání 
Q. zóoQhevý-oorvio, zojiotí ooučosný servisní partner
3. stáčení pod přestřešením (řeší jiné umístění)
4. výdej Ad Blue na všech refýžích (řeší pouze 1x)
5. technologický sací systém (řeší páteřní systém - tlakový)
6. firemní atika s prosvětlením na kiosku (řešeno barevným rozlišením fasády)
7. nadstandardní technologie vytápění a ohřevu TUV (solární systémy, tepelná čerpadla apod.)
8. propojení přestřešení manipulační plochy na kiosek
9. podhledy přestřešní

10. nestandardní úpravy stavebních plání s ohledem na neznámé geologické podmínky
11. dálniční návěstidla
12. výsadby keřů a vzrostlých dřevin
13. případné pronájmy ploch potřebných pro realizaci



Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Příloha č. 4 - Seznamu techniků

stavbyvedoucí autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby

zástupce stavbyvedoucího autorizovaný inženýr v oboru technologická
pro technologická zařízení zařízení staveb 
staveb

autorizovaný inženýr autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby

Strana 34 z 35



Smlouva č. 047884
ZŘ č. O33a/19/OCN

Příloha č. 5 - Seznamu poddodavatelů

Název: Acistav, s.r.o.,

se sídlem: Strakonická 1199/2d, 150 00 Praha 5

spisová značka: C 83776 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 264 60 998

DIČ- CZ26460998

Název: Monti Systems s.r.o.,,

se sídlem: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno

spisová značka: C 27657 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 253 48 469

DIČ- CZ 25348469

Strana 35 z 35


